
Aktualizační dodatek č.1
k pojistné smlouvě č.0518903018

s účinností od 1.8.2022

uzavřená
mezi smluvními stranami:

Pojistitel: Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.,
Sídlo: Praha 2, Římská 2135/45, 120 00, Česká republika
Zastoupená: Ing. Lukáš Bosák na základě plné moci
IČ: 46973451
DIČ: CZ46973451
Bankovní spojení: ČSOB, a.s.,
Číslo účtu: č.ú. 2252383/0300
Zápis v obchodním rejstříku: 2742
Tel.:

(dále jen „pojistitel“) – na straně jedné

a

Pojistník: Město Litovel
Sídlo: nám. Přemysla Otakara 778/1B, PSČ 784 01 Litovel
IČ: 00299138
DIČ: CZ00299138
Zastoupená: Viktor Kohout, starosta
(dále jen „pojistník“) – na straně druhé

uzavírají

podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů,
tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato

pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.



Pojistná smlouva číslo: 0518903018  Strana 2 (celkem 36) 

 
 
  
 

1. Tímto aktualizační dodatkem  dochází k upřesnění specifikace pojištění, které se rovněž vztahuje i na 
další technologie jako jsou: fotovoltaické elektrárny na nemovitostech, bateriová uložiště,  čističky 
odpadních vod, jímky na dešťovou vodu, rekuperační jednotky, tepelná čerpadla a další obdobné 
technologie. 

2. Veškerá další ujednání pojistné smlouvy zůstávají beze změn. 
 

 
Článek I. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Pojitěným je: 

a) Pojistník 
 

  Město Litovel 
  se sídlem v Litovli, nám. Přemysla Otakara 778, PSČ 784 01 
  IČ: 00299138 
  DIČ: CZ00299138 
  jednající: Viktor Kohout, starosta 

 
b) Subjekty uvedené na příloze č.1 - Seznam pojištěných subjektů. 

 

2. Pojistník sjednává pojistnou smlouvu, a to i ve prospěch pojištěných  a všech budoucích 
spolupojištěných subjektů. 

Spolupojištěný subjekt: Pod pojmem spolupojištěné subjekty se rozumí obec (zřízená zákonem       
o obcích) a jimi zřízené subjekty a dále subjekty,  kde mají obce majetkovou účast, nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak. 
Oprávněné osoby: Pojistník a všechny spolupojištěné subjekty uvedené na příloze č.1-Seznam 
pojištěných subjektů. 

3. Předmětem této pojistné smlouvy je poskytnutí pojištění majetku a odpovědnosti za újmu města 
Litovel a spolupojištěných subjektů. Pojistná smlouva je sjednána v souladu se zadávací 
dokumentací k nadlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení na služby s názvem 
„Pojištění majetku a odpovědnosti za újmu města Litovel a spolupojištěných subjektů (2020)“ 

4. Územní platnost: Pojištění se vztahuje na pojistné události, při nichž nastane škoda na území České 
republiky, není-li dále ujednáno jinak. 

5. Doba pojištění: od 01.07.2020 (první den pojištění) do 30.06.2024 (poslední den pojištění), tj. na 
dobu určitou 4 roky (48měsíců). PS uplynutím pojistné doby nezaniká a pojištění/pojistná doba se 
prodlužuje vždy o jeden pojistný rok, pokud pojistitel nebo pojistník nejméně šest měsíců před 
uplynutím pojistné doby druhé straně písemnou formou nesdělí, že na dalším trvání pojištění nemá 
zájem. 

6. Samostatný zprostředkovatel: 

Obchodní styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy bude prováděn výhradně prostřednictvím 
samostatného zprostředkovatele , kterým je: FIXUM, a.s., se sídlem Muglinovská 270/105,            
712 00 Ostrava, IČO 25388886 na základě plné moci. Korespondenční adresa samostatného 
zprostředkovatele: FIXUM a.s., pracoviště Zámečnická 497/3A, 772 00 Olomouc. 

7. Pro pojištění podle této pojistné smlouvy příslušně platí následující pojistné podmínky, které jsou 
nedílnou součástí této pojistné smlouvy. Sjednává se, že pokud jsou smluvní ujednání dle této 
smlouvy v rozporu s přiloženými VPP nebo ZPP nebo DPP, pak mají tato smluvní ujednání přednost 
před ustanoveními přiložených VPP nebo ZPP nebo DPP. 

 
Všeobecné pojistné podmínky – obecná část pro škodové pojištění – NP/01/2014 
Smluvní ujednání pro pojištění staveb – NP/08/2005 
Smluvní ujednání pro pojištění movitých věcí – NP/9/2005 
Smluvní ujednání pro pojištění cenností a věcí zvláštní hodnoty při přepravě poslem – NP/11/2005 



Pojistná smlouva číslo: 0518903018  Strana 3 (celkem 36) 

 
 
  
 

Smluvní ujednání pro pojištění výstav – NP/26/2005 
a Limity pojistného plnění a podmínky zabezpeční movitých věcí pro případy odcizení T.č. ÚNP/9/99 

 Smluvní ujednání pro pojištění strojů a strojních zařízení NP/01/2013 
Smluvní ujednání pro pojištění silniční přepravy nákladu: - NP/21/2005 
Smluvní ujednání pro pojištění skel – NP/10/2005 
Smluvní ujednání pro pojištění elektroniky – NP/21/2007 
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění lesních porostů a lesních školek – NP/90/2018 
Smluvní ujednání odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku – NP/16/2014 
Smluvní ujednání pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti – NP/19/2014 
Smluvní ujednání odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku – NP/16/2014 
Dodatek ke smluvním ujednáním pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti – NP/22/2014  
Smluvní ujednání pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu způsobenou zaměstnanci -NP/14/2014 
Smluvní ujednání odpovědnost zastupitelů za škodu způsobenou obci – NP/33/12 
Smluvní ujednání odpovědnosti za újmu při poskytování sociálních služeb – NP/23/14 
 

Ujednává se, že v případě rozporu mezi ustanoveními všeobecných a zvláštních pojistných podmínek        
a ustanoveními uvedenými v této pojistné smlouvě, mají přednost ustanovení této pojistné smlouvy. Výše 
citované všeobecné a zvláštní pojistné podmínky budou použity pouze v tom rozsahu, ve kterém nejsou 
v rozporu s pojistnou smlouvou a zadávací dokumentací. Pojistitel akceptuje takový způsob, který je ve 
prospěch pojištěného. 



Pojistná smlouva číslo: 0518903018  Strana 4 (celkem 36) 

 
 
  
 

Článek II. 

Rozsah pojištění  

Část I. Škodové živelní pojištění 
Pojištění je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.NP/01/2014, SÚ pro pojištění staveb 
T.č. NP/8/2005, SÚ pro pojištění movitých věcí T.č. NP/9/2005  

1. POPIS PŘEDMĚTŮ – živelní pojištění. 

1.1.Soubor VLASTNÍCH nemovitostí: budovy, haly a ostatní stavby, včetně rozestavěných 
nemovitostí, technického zhodnocení, stavebních součástí, zábranných prostředků a příslušenství 
(vnějších i vnitřních), dalších technologií (fotovoltaické elektrárny na nemovitostech, bateriová 
uložiště,  čističky odpadních vod, jímky na dešťovou vodu, rekuperační jednotky, tepelná čerpadla a další 
obdobné technologie). 
 

Ostatní stavby jsou např. kaple, sakrální stavby, oplocení, zpevněné plochy, chodníky, dlážděné plochy, 
inženýrské sítě, veřejné osvětlení, jímky, studny, opěrné zdi, venkovní úpravy, vedlejší stavby, kříže, 
pomníky, památníky, sochy, místní rozhlas, autobusové zastávky a čekárny, veřejný rozhlas, kontejnerová 
stání, kompostárny, skládky, hřiště včetně zařízení hřišť, brány, rampy, komíny, kanalizační a jiné 
šachtice, poklopy, odpadkové koše, lavičky, parkovací automaty, apod. 
 

TENTO BOD SE NEVZTAHUJE na komunikace, mosty, stavby na vodních tocích (mosty, propustky, 
lávky, hráze, nádrže a další stavby, které tvoří konstrukci průtočného profilu toku nebo do tohoto profilu 
zasahují), včetně jejich stavebních součástí, zábranných prostředků a příslušenství staveb. 

Pojistná částka 3 160 000 000Kč, spoluúčast 1 000 Kč, nová cena. 

1.2.Soubor VLASTNÍCH a CIZÍCH, včetně “cizích užívaných” a “cizích převzatých“ věcí: budovy, 
haly a ostatní stavby, včetně rozestavěných nemovitostí, technického zhodnocení, stavebních 
součástí, zábranných prostředků a příslušenství (vnějších i vnitřních), dalších technologií 
(fotovoltaické elektrárny na nemovitostech, bateriová uložiště,  čističky odpadních vod, jímky na 
dešťovou vodu, rekuperační jednotky, tepelná čerpadla a další obdobné technologie), a movité věci.      
 

Jedná se o věci: movité věci, budovy, haly a ostatní stavby, např. kaple, sakrální stavby, hroby, náhrobky 
včetně hrobového příslušenství, oplocení, zpevněné plochy, komunikace, chodníky, dlážděné plochy, 
inženýrské sítě, veřejné osvětlení, jímky, studny, opěrné zdi, venkovní úpravy, vedlejší stavby, kříže, 
pomníky, památníky, sochy, místní rozhlas, autobusové zastávky a čekárny, veřejný rozhlas, kontejnerová 
stání, kompostárny, skládky, hřiště včetně zařízení hřišť, brány, rampy, komíny, kanalizační a jiné 
šachtice, poklopy, odpadkové koše, lavičky, parkovací automaty, apod., včetně pracovních strojů 
samojízdných a pracovních strojů přípojných, vnesených věcí (např. dětí, žáků, studentů, zaměstnanců, 
návštěv); včetně věcí vedených na podrozvahovém účtu nebo v operativní evidenci. 
 

TENTO BOD SE VZTAHUJE na komunikace, mosty, stavby na vodních tocích (mosty, propustky, 
lávky, hráze, nádrže a další stavby, které tvoří konstrukci průtočného profilu toku nebo do tohoto profilu 
zasahují), včetně jejich stavebních součástí, zábranných prostředků a příslušenství staveb. 
Pojistná částka 20 000 000 Kč, první riziko, spoluúčast 1 000 Kč, nová cena. 
 

1.3. Soubor VLASTNÍCH movitých věcí, včetně pracovních strojů samojízdných a pracovních 
strojů přípojných, včetně movitých věcí vedených na podrozvahovém účtu nebo v operativní 
evidenci. 

Pojistná částka 414 530 000Kč, spoluúčast 1 000 Kč, nová cena. 
 

1.4. Soubor VLASTNÍCH a CIZÍCH, včetně “cizích užívaných“ a „cizích převzatých” zásob, 
(zásobami se rozumí materiál, zboží, polotovary, dokončené výrobky, nedokončená výroba). 

Pojistná částka 5 000 000 Kč, první riziko, spoluúčast 1 000 Kč, cena znovuzřízení. 
 

 

 

 



Pojistná smlouva číslo: 0518903018  Strana 5 (celkem 36) 

 
 
  
 

1.5. Soubor VLASTNÍCH a CIZÍCH, včetně “cizích užívaných“ a “cizích převzatých” nemovitostí, 
movitých věcí a zásob “zvláštní hodnoty” – za věci zvláštní hodnoty se považují: 
a) věci umělecké hodnoty např. obrazy, grafická a sochařská díla, výrobky ze skla, keramiky a porcelánu, 
ručně vázané koberce, gobelíny apod., jejichž hodnota není dána pouze výrobními náklady, ale i 
uměleckou kvalitou a autorem díla;  
b) věci historické hodnoty, tj. věci, jejichž hodnota je dána tím, že mají vztah k historii, historické osobě 
či události apod.;  
c) starožitnosti, tj. věci zpravidla starší než 100 let, které mají taktéž uměleckou hodnotu, případně 
charakter unikátu apod.; 
d) sbírky; 
e) věci zvláštního druhu movitého majetku vlastní a cizí (např. knihovní fond, konzervační knihovní fond, 
historický knihovní fond apod.). 

Pojistná částka 5 000 000 Kč, první riziko, spoluúčast 1 000 Kč, jiná cena. 
 

1.6. Soubor VLASTNÍHO a CIZÍHO dlouhodobého hmotného majetku. Jedná se o rozestavěné 
nemovitosti, pořízení movitých věcí. Investice, vč. dodávek, které se již nacházejí na místě pojištění 
a byly převzaty na základě předávacího protokolu, přestože dosud nebyly dodavatelem fakturovány apod. 

Pojistná částka 10 000 000 Kč, první riziko, spoluúčast 1 000 Kč, nová cena. 
 

1.7. Soubor VLASTNÍCH a CIZÍCH, včetně “cizích užívaných“ a “cizích převzatých” cenností, 
vnesených věcí (např. dětí, žáků, studentů, zaměstnanců, návštěv). Za cennosti se považují:   
 

a) cenné věci např. drahé kovy, perly a drahokamy a předměty z nich vyrobené apod.; 
b) peníze, tj. platné tuzemské i cizozemské bankovky a mince;  
c) ceniny např. poštovní známky, kolky, losy, jízdenky a kupóny MHD, dobíjecí kupóny do mobilních 
telefonů, dálniční známky, stravenky apod.; vkladní a šekové knížky, platební karty a jiné obdobné 
dokumenty, cenné papíry apod.; 
d) věci zvláštního druhu movitého majetku např. knihovní fond, konzervační knihovní fond, historický 
knihovní fond apod. 

Pojistná částka 500 000 Kč, první riziko, spoluúčast 1 000 Kč, nová cena. 
 

1.8.Soubor VLASTNÍHO a CIZÍHO, včetně “cizího užívaného“ a “cizího převzatého”  nehmotného 
majetku (např. účtová třída 012, 013, 014, 018, 019, 041…). Za písemnosti se považují např. písemnosti, 
plány, obchodní knihy a obdobná dokumentace, kartotéky, výkresy; software, nosiče dat a záznamy na 
nich uložené apod. 
Pojistná částka 2 000 000 Kč, první riziko, spoluúčast 1 000 Kč, nová cena. 
 

1.9.Soubor VLASTNÍ a CIZÍ parkové a sadové úpravy (včetně okrasných dřevin).  
Pojistná částka 2 500 000 Kč, první riziko, spoluúčast 1 000 Kč, tržní cena. 
 
Upozornění:  
Pro body 1.4., 1.5., 1.6., 1.7., 1.8., 1.9., tohoto článku II. se sjednává MRLP ve výši 45 000 000Kč.  
 

2. POJISTNÁ NEBEZPEČÍ – živelní pojištění. 
Pro Předmět pojištění uvedený v  bodu 1.  se sjednává pojištění pro případ poškození, zničení nebo ztráty 
(v přímé souvislosti s událostmi uvedenými v odstavcích tohoto bodu) níže uvedeným pojistným 
nebezpečím: 
 

2.1. Základní živelní pojištění. 
 

a) požár a jeho průvodní jevy, 
b) výbuch, 
c) přímý úder blesku,  
d) náraz nebo zřícení letadla, jeho části nebo jeho nákladu, 
e) aerodynamický třesk, 
f) působení kouře.  

 



Pojistná smlouva číslo: 0518903018  Strana 6 (celkem 36) 

 
 
  
 

2.2. Doplňkové živelní pojištění. 
Doplňkové živelní pojištění se sjednává pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci s limitem plnění 
pro:  
 

a) povodeň a záplavu; 
b) vichřici nebo krupobití; 
c) škody sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin; 
d) zemětřesením; 
e) a je-li pojištěnou věcí budova, též tíhou sněhu nebo námrazy; 
f) náraz dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pád stromů, stožárů a jiných předmětů, 

i v případě, jsou-li součástí poškozené pojištěné věci, nebo i v případě, jsou-li součástí téhož 
souboru jako poškozená věc;  

g) nepřímý úder blesku; 
h) atmosférické srážky. 
 

2.3. Vodovodní živelní pojištění 

Vodovodní živelní pojištění se sjednává pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci: 
a) kapalinou unikající z vodovodních zařízení; 
Je-li proti tomuto nebezpečí pojištěna budova, vzniká právo na plnění také za poškození nebo  
zničení:  

• potrubí nebo topných těles vodovodních zařízení včetně armatur, došlo-li k němu přetlakem nebo 
zamrznutím kapaliny v nich, 

• kotlů, nádrží a výměníkových stanic vytápěcích systémů, došlo-li k němu zamrznutím kapaliny 
v nich. 

b) zatékáním dešťové vody a tajícího ledu nebo sněhu; 
c) vystoupnutím kapaliny z odpadního potrubí, které bylo způsobeno zahlcením venkovní 

kanalizace v důsledku atmosférických srážek, povodně nebo záplavy;  
d) médiem vytékajícím ze stabilních a samočinných hasicích zařízení, včetně škody způsobené 

v důsledku provádění tlakových zkoušek; 
e) vnějších dešťových svodů, včetně vyhřívání, došlo-li k němu tlakem kapaliny nebo 

zamrznutím vody v nich.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pojistná smlouva číslo: 0518903018  Strana 7 (celkem 36) 

 
 
  
 

 
3. Předmět pojištění, pojistná částka, spoluúčast, 1. riziko, cena plnění.  
 

Poř. 
čísl
o 

Předmět pojištění 
Pojistná částka, 

limit plnění 
Spoluúčas

t 
1.riziko 

Nová 
cena, 
časov

á 
cena, 
jiná 

cena 
 
 

1.1. 
Soubor VLASTNÍCH nemovitostí: budovy, haly a ostatní 
stavby, včetně rozestavěných nemovitostí, technického 
zhodnocení, stavebních součástí, zábranných prostředků a 
příslušenství (vnějších i vnitřních), dalších technologií 
(fotovoltaické elektrárny na nemovitostech, bateriová uložiště, 
 čističky odpadních vod, jímky na dešťovou vodu, rekuperační 
jednotky, tepelná čerpadla a další obdobné technologie). 

3 160 000 000 Kč 1 000 Kč 
nesjedná
vá se 

nová 
cena 

Ostatní stavby jsou např. kaple, sakrální stavby, oplocení, 
zpevněné plochy, chodníky, dlážděné plochy, inženýrské sítě, 
veřejné osvětlení, jímky, studny, opěrné zdi, venkovní úpravy, 
vedlejší stavby, kříže, pomníky, památníky, sochy, místní 
rozhlas, autobusové zastávky a čekárny, veřejný rozhlas, 
kontejnerová stání, kompostárny, skládky, hřiště včetně zařízení 
hřišť, brány, rampy, komíny, kanalizační a jiné šachtice, 
poklopy, odpadkové koše, lavičky, parkovací automaty, apod. 
 

TENTO BOD SE NEVZTAHUJE na komunikace, mosty, 
stavby na vodních tocích (mosty, propustky, lávky, hráze, 
nádrže a další stavby, které tvoří konstrukci průtočného profilu 
toku nebo do tohoto profilu zasahují), včetně jejich stavebních 
součástí, zábranných prostředků a příslušenství staveb. 

 
 

1.2. Soubor VLASTNÍCH a CIZÍCH, včetně “cizích užívaných” a 
“cizích převzatých“ věcí: budovy, haly a ostatní stavby, 
včetně rozestavěných nemovitostí, technického 
zhodnocení, stavebních součástí, zábranných prostředků a 
příslušenství (vnějších i vnitřních), dalších technologií 
(fotovoltaické elektrárny na nemovitostech, bateriová uložiště, 
 čističky odpadních vod, jímky na dešťovou vodu, rekuperační 
jednotky, tepelná čerpadla a další obdobné technologie), a 
movité věci. 

nesjednává se 1 000 Kč 
20 000 
000 Kč 

nová 
cena 

Jedná se o věci: movité věci, budovy, haly a ostatní stavby, 
např. kaple, sakrální stavby, hroby, náhrobky, hrobového 
příslušenství, oplocení, zpevněné plochy, komunikace, 
chodníky, dlážděné plochy, inženýrské sítě, veřejné osvětlení, 
jímky, studny, opěrné zdi, venkovní úpravy, vedlejší stavby, 
kříže, pomníky, památníky, sochy, místní rozhlas, autobusové 
zastávky a čekárny, veřejný rozhlas, kontejnerová stání, 
kompostárny, skládky, hřiště včetně zařízení hřišť, brány, 
rampy, komíny, kanalizační a jiné šachtice, poklopy, odpadkové 
koše, lavičky, parkovací automaty, apod., včetně pracovních 
strojů samojízdných a pracovních strojů přípojných, vnesených 
věcí (např. dětí, žáků, studentů, zaměstnanců, návštěv); včetně 
věcí vedených na podrozvahovém účtu nebo operativní evidenci. 

TENTO BOD SE VZTAHUJE na komunikace, mosty, stavby 
na vodních tocích (mosty, propustky, lávky, hráze, nádrže a 
další stavby, které tvoří konstrukci průtočného profilu toku nebo 
do tohoto profilu zasahují), včetně jejich stavebních součástí, 
zábranných prostředků a příslušenství staveb. 

 

1.3. 
Soubor VLASTNÍCH movitých věcí, včetně pracovních strojů 
samojízdných a pracovních strojů přípojných, včetně movitých 
věcí vedených na podrozvahovém účtu nebo operativní 
evidenci. 

414 530 000 Kč 1 000 Kč nesjedn
ává se 

nová 
cena 



Pojistná smlouva číslo: 0518903018  Strana 8 (celkem 36) 

 
 
  
 

1.4. Soubor VLASTNÍCH a CIZÍCH, včetně “cizích užívaných“ a 
„cizích převzatých” zásob, (zásobami se rozumí materiál, 
zboží, polotovary, dokončené výrobky, nedokončená výroba). 

nesjednává se 1 000 Kč 5 000 
000 Kč 

cena 
znovuzří

zení 
 

1.5. Soubor VLASTNÍCH a CIZÍCH, včetně “cizích užívaných“ a 
“cizích převzatých” nemovitostí, movitých věcí a zásob “zvláštní 
hodnoty:za věci zvláštní hodnoty se považují: 
 

nesjednává se 1 000 Kč 
5 000 
000 Kč 

jiná 
cena 

a)věci umělecké hodnoty např. obrazy, grafická a sochařská díla, 
výrobky ze skla, keramiky a porcelánu, ručně vázané koberce, 
gobelíny apod., jejichž hodnota není dána pouze výrobními 
náklady, ale i uměleckou kvalitou a autorem díla; 
b)věci historické hodnoty, tj. věci, jejichž hodnota je dána tím, že 
mají vztah k historii, historické osobě či události apod.; c)starožitnosti, tj. věci zpravidla starší než 100 let, které mají 
taktéž uměleckou hodnotu, případně charakter unikátu; d)sbírky. 

e)věci zvláštního druhu movitého majetku vlastní a cizí (např. 
knihovní fond, konzervační knihovní fond, historický knihovní 
fond apod.). 

 

1.6. 
Soubor VLASTNÍHO a CIZÍHO dlouhodobého hmotného 
majetku. Jedná se o rozestavěné nemovitosti, pořízení 
movitých věcí. Investice, vč. dodávek, které se již nacházejí na 
místě pojištění a byly převzaty na základě předávajícího 
protokolu, přestože dosud nebyly dodavatelem fakturovány 
apod. 

nesjednává se 1 000 Kč 
10 000 
000 Kč 

nová 
cena 

1.7. Soubor VLASTNÍCH a CIZÍCH, včetně “cizích užívaných“ a 
“cizích převzatých” cenností, vnesených věcí (např. dětí, 
žáků, studentů, zaměstnanců, návštěv). Za cenností se 
považují: 

nesjednává se 1 000 Kč 
500 000 
Kč 

nová 
cena 

a) cenné věci, např. drahé kovy, perly a drahokamy a předměty 
z nich vyrobené, apod.; 

b) peníze platné tuzemské i cizozemské bankovky a mince; 

c) ceniny, např. poštovní známky, kolky, losy, jízdenky a kupóny 
MHD, dobíjecí kupóny do mobilních telefonů, dálniční známky, 
stravenky apod.; vkladní a šekové knížky, platební karty a jiné 
obdobné dokumenty, cenné papíry, apod.; 
d) věci zvláštního druhu movitého majetku, např. knihovní fond, 
konzervační knihovní fond, historický knihovní fond apod. 

1.8. 
 

Soubor VLASTNÍHO a CIZÍHO, včetně “cizího užívaného“ a 
“cizího převzatého” nehmotného majetku (např. účtová třída 
012, 013, 014, 018, 019, 041, apod.). Za písemnosti se považují 
např. písemnosti, plány, obchodní knihy a obdobná 
dokumentace, kartotéky, výkresy; software, nosiče dat a 
záznamy na nich uložené, apod. 

nesjednává se 1 000 Kč 
2 000 

000 Kč 
nová 
cena 

1.9. Soubor VLASTNÍ a CIZÍ parkové a sadové úpravy (včetně 
okrasných dřevin). nesjednává se 1 000 Kč 2 500 

000 Kč 
tržní 
cena 

Upozornění! V PS →a  dále ujednání dle článku IV. bod 35 - Ostatní ujednání pro; Maximální roční limit plnění (MRLP) 
a dále ujednání dle článeku III. Zvláštní újednání (ZÚ) → ŽIVEL. 
 

 Upozornění! Pro body 1.4., 1.5., 1.6., 1.7., 1.8., 1.9., dle článku II. PS, se sjednává MRLP ve výši 45 000 000Kč → 
ŽIVEL. 
 

4. Územní platnost: Místo pojištění: území Česká republika (není-li dále v PS ujednáno jinak). 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pojistná smlouva číslo: 0518903018  Strana 9 (celkem 36) 

 
 
  
 

 

Část II. Škodové pojištění pro případ odcizení, vandalismus 

Pojištění je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.NP/01/2014, SÚ pro pojištění 
movitých věcí T.č. NP/9/2005, SÚ pro pojištění cenností a věcí zvláštní hodnoty při přepravě poslem T.č. 
NP/11/2005, SÚ pro pojištění výstav T.č. NP/26/2005 a Limity pojistného plnění a podmínky 
zabezpečení movitých věcí pro případy odcizení T.č. ÚNP/9/99. 
1. POPIS PŘEDMĚTŮ – pojištění odcizení. 
 

1.1. Soubor VLASTNÍCH a CIZÍCH, včetně “cizích užívaných” a “cizích převzatých”  nemovitostí: 
budovy, haly a ostatní stavby, včetně rozestavěných nemovitostí, technického zhodnocení, 
stavebních součástí, zábranných prostředků a příslušenství (vnějších i vnitřních), dalších technologií 
(fotovoltaické elektrárny na nemovitostech, bateriová uložiště,  čističky odpadních vod, jímky na 
dešťovou vodu, rekuperační jednotky, tepelná čerpadla a další obdobné technologie). 
 

 
 

Ostatní stavby jsou např. kaple, sakrální stavby, hroby, náhrobky vč. hrobového příslušenství, oplocení, 
zpevněné plochy, komunikace, chodníky, dlážděné plochy, inženýrské sítě, veřejné osvětlení, jímky, 
studny, opěrné zdi, venkovní úpravy, vedlejší stavby, kříže, pomníky, památníky, sochy, místní rozhlas, 
autobusové zastávky a čekárny, veřejný rozhlas, kontejnerová stání, kompostárny, skládky, hřiště včetně 
zařízení hřišť, brány, rampy, komíny, kanalizační a jiné šachtice, poklopy, odpadkové koše, lavičky, 
parkovací automaty apod. 
TENTO BOD SE VZTAHUJE na komunikace, mosty, stavby na vodních tocích (mosty, propustky, 
lávky, hráze, nádrže a další stavby, které tvoří konstrukci průtočného profilu toku nebo do tohoto profilu 
zasahují), včetně jejich stavebních součástí, zábranných prostředků a příslušenství staveb. 

Pojistná částka viz níže, první riziko, spoluúčast 1 000 Kč, nová cena. 

1.2. Soubor VLASTNÍCH a CIZÍCH, včetně “cizích užívaných” a “cizích převzatých” movitých 
věcí, včetně pracovních strojů samojízdných a pracovních strojů přípojných, vnesených věcí (např. 
dětí, žáků, studentů, zaměstnanců, návštěv apod.), hrobů, náhrobků a hrobového příslušenství, včetně 
věcí vedených na podrozvahovém účtu nebo v operativní evidenci.  
Pro přepravovanou mobilní elektroniku MRLP ve výši 200 000 Kč, místo pojištění území Evropa. 
Pojistná částka viz níže, první riziko, spoluúčast 1 000 Kč, nová cena. 
 

1.3. Soubor VLASTNÍCH a CIZÍCH, včetně “cizích užívaných“ a „cizích převzatých” zásob 
(zásobami se rozumí materiál, zboží, polotovary, dokončené výrobky, nedokončená výroba). 
Pojistná částka viz níže, první riziko, spoluúčast 1 000 Kč, cena znovuzřízení. 
 

1.4. Soubor VLASTNÍCH a CIZÍCH, včetně “cizích užívaných“ a “cizích převzatých” nemovitostí, 
movitých věcí a zásob “zvláštní hodnoty” – za věci zvláštní hodnoty se považují: 
 

a) věci umělecké hodnoty např. obrazy, grafická a sochařská díla, výrobky ze skla, keramiky a porcelánu, 
ručně vázané koberce, gobelíny apod., jejichž hodnota není dána pouze výrobními náklady, ale i 
uměleckou kvalitou a autorem díla;  
b) věci historické hodnoty, tj. věci, jejichž hodnota je dána tím, že mají vztah k historii, historické osobě 
či události apod.;  
c) starožitnosti, tj. věci zpravidla starší než 100 let, které mají taktéž uměleckou hodnotu, případně 
charakter unikátu; 
d) sbírky;  
e) věci zvláštního druhu movitého majetku vlastní a cizí (např. knihovní fond, konzervační knihovní fond, 
historický knihovní fond apod.). 
Pojistná částka viz níže, první riziko, spoluúčast 1 000 Kč, jiná cena. 
 

1.5. Soubor VLASTNÍHO a CIZÍHO dlouhodobého hmotného majetku. 
Jedná se o rozestavěné nemovitosti, pořízení movitých věcí. Investice, vč. dodávek, které se již nacházejí 
na místě pojištění a byly převzaty na základě předávajícího protokolu, přestože dosud nebyly 
dodavatelem fakturovány apod. 
Pojistná částka viz.níže, první riziko, spoluúčast 1 000Kč, nová cena. 
 
 
 
 



Pojistná smlouva číslo: 0518903018  Strana 10 (celkem 36) 

 
 
  
 

1.6. Soubor VLASTNÍCH a CIZÍCH, včetně “cizích užívaných“ a “cizích převzatých” cenností, 
vnesených věcí (např. dětí, žáků, studentů, zaměstnanců, návštěv). Za cennosti se považují:   
 

a) cenné věci např. drahé kovy, perly a drahokamy a předměty z nich vyrobené apod.; 
b) peníze, tj. platné tuzemské i cizozemské bankovky a mince;  
c) ceniny např. poštovní známky, kolky, losy, jízdenky a kupóny MHD, dobíjecí kupóny do mobilních 
telefonů, dálniční známky, stravenky apod.; vkladní a šekové knížky, platební karty a jiné obdobné 
dokumenty, cenné papíry apod.; 
d) věci zvláštního druhu movitého majetku např. knihovní fond, konzervační knihovní fond, historický 
knihovní fond apod. 
Pojistná částka viz níže, první riziko, spoluúčast 1 000 Kč, nová cena. 
 

1.7. Soubor VLASTNÍHO a CIZÍHO, včetně “cizího užívaného“ a “cizího převzatého”  
nehmotného majetku (např. účtová třída 012, 013, 014, 018, 019, 041, apod.). Za písemnosti se považují 
např. písemnosti, plány, obchodní knihy a obdobná dokumentace, kartotéky, výkresy; software, nosiče dat 
a záznamy na nich uložené apod. 
Pojistná částka viz níže, první riziko, spoluúčast 1 000 Kč, nová cena. 
 
Upozornění: Pro body 1.1., 1.2., 1.3., 1.4., 1.5., 1.6., 1.7., tohoto článku II. se sjednává pojistná částka 
ve výši 5 000 000 Kč, první riziko. 
 

1.8. Soubor VLASTNÍCH a CIZÍCH, včetně “cizích užívaných“ a “cizích převzatých” nemovitostí 
→budov, staveb (vč. drobných staveb např. mobiliář, poutače apod.), dalších technologií (fotovoltaické 
elektrárny na nemovitostech, bateriová uložiště,  čističky odpadních vod, jímky na dešťovou vodu, 
rekuperační jednotky, tepelná čerpadla a další obdobné technologie), movitých věcí a zásob, uložených 
mimo uzavřený prostor na oploceném prostranství. 
 

Pojištění se vztahuje i na věci, u kterých je obvyklé, vzhledem k jejich vlastnostem a charakteru uložení 
na volném prostranství. Za věci uložené na oploceném prostranství se považují i věci uložené ve 
skladovacích halách, u kterých je plášť tvořen z lehkých konstrukcí (např. plášť montovaný z plechů, 
pláště plachtového typu – polyetylénové, z PVC, z gumotextilních materiálů, skleníků apod.), pokud 
nesplňují podmínky zabezpečení uzavřeného prostoru.     
 

NEVZTAHUJE SE na škody vzniklé na cennostech, cenných věcech, věcech zvláštní hodnoty, 
písemnostech, ručním nářadí, výpočetní technice, elektronických zařízeních - pokud nejsou součástí nebo 
příslušenstvím jiné věci. 
Pojistná částka 1 000 000 Kč, první riziko, spoluúčast 1 000 Kč, nová cena. 
 

1.9. Soubor VLASTNÍCH a CIZÍCH, včetně “cizích užívaných“ a “cizích převzatých” výstav, 
vystavovaných exponátů, prezentace uměleckých děl, výrobků, věcí "zvláštní hodnoty" apod. 
 

Pro pojištění exponátů na výstavách se ujednává, že se pojištění vztahuje i na krádež, při které pachatel 
nepřekonal překážky chránící exponát před odcizením (dále jen „krádež prostá“). Pojištění se vztahuje 
pouze na škody, které nastaly během otevírací doby nebo oficiální otevírací doby výstavy na 
vystavovaných věcech. 
Pojistná částka 100 000 Kč, první riziko, spoluúčast 1 000 Kč, nová cena. 
 
2. POJISTNÁ NEBEZPEČÍ – pojištění odcizení. 
 

Pro věci pojištěné dle bodu 1. této části se sjednává pojištění pro případ odcizení, úmyslného poškození 
nebo úmyslného zničení níže uvedeným pojistným nebezpečím. 
 

2.1. Základní pojištění pro případ „Odcizení“. Krádež, při které pachatel prokazatelně překonal 
překážky chránící pojištěnou věc před odcizením, loupežné přepadení a loupež.  
 

2.2. Pojištění “Vandalismus”. Pojištění vandalismu se vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné 
zničení pojištěné věci, a to bez ohledu na to, zda toto poškození nebo zničení nesouvisí s pokusem 
o vloupání, či s vloupáním.  
 

2.3. Doplňkové pojištění “Zpronevěra, podvod, zatajení věci a neoprávněné užívání“. Právo na 
plnění vzniká pouze tehdy, pokud byl pachatel zjištěn podle pravomocného rozhodnutí, kterým bylo 
ukončeno trestní řízení, i když pachatel nebyl odsouzen pro trestný čin. 
 

2.4. Doplňkové pojištění “Odcizení – prostá krádež věcí střežených“  



Pojistná smlouva číslo: 0518903018  Strana 11 (celkem 36) 

 
 
  
 

Pro pojištění výstav, vystavovaných exponátů, prezentace uměleckých děl, výrobků, věcí zvláštní 
hodnoty apod. se ujednává, že se pojištění vztahuje i na krádež, při které pachatel nepřekonal překážky 
chránící exponát před odcizením (dále jen „krádež prostá“). Pojištění se vztahuje pouze na škody, které 
nastaly během otevírací doby nebo oficiální otevírací doby výstavy na vystavovaných věcech.  
 

2.5. „Přeprava cenností nebo cenin”. Pojištění pro případ odcizení peněz nebo cenin, které přepravuje 
pojištěný, nebo osoba jím pověřená, loupežného přepadení a loupeže.  
 

3. Předmět pojištění, pojistná částka, spoluúčast, 1. riziko, MRLP, cena plnění, agregovaná PČ.  

 

Poř. 
Číslo Předmět pojištění 

Pojistná 
částka, 

limit plnění 
Spoluúčast 1.riziko 

Nová cena, 
časová 

cena, jiná 
cena 

 
1.1. 

Soubor VLASTNÍCH a CIZÍCH, včetně “cizích užívaných” a 
“cizích převzatých” nemovitostí: budovy, haly a ostatní 
stavby, včetně rozestavěných nemovitostí, technického 
zhodnocení, stavebních součástí, zábranných prostředků 
a příslušenství (vnějších i vnitřních) , 

nesjednává 
se 

1 000 Kč 

 

5 000 000 
Kč 

nová cena 

dalších technologií (fotovoltaické elektrárny na nemovitostech, 
bateriová uložiště, čističky odpadních vod, jímky na dešťovou 
vodu, rekuperační jednotky, tepelná čerpadla a další obdobné 
technologie). 

Ostatní stavby jsou např. kaple, sakrální stavby, hroby, 
náhrobky, hrobového příslušenství, oplocení, zpevněné plochy, 
komunikace, chodníky, dlážděné plochy, inženýrské sítě, 
veřejné osvětlení, jímky, studny, opěrné zdi, venkovní úpravy, 
vedlejší stavby, kříže, pomníky, památníky, sochy, místní 
rozhlas, autobusové zastávky a čekárny, veřejný rozhlas, 
kontejnerová stání, kompostárny, skládky, hřiště včetně 
zařízení hřišť, brány, rampy, komíny, kanalizační a jiné 
šachtice, poklopy, odpadkové koše, lavičky, parkovací 
automaty, apod. 

 
TENTO BOD SE VZTAHUJE na komunikace, mosty, stavby 
na vodních tocích (mosty, propustky, lávky, hráze, nádrže a 
další stavby, které tvoří konstrukci průtočného profilu toku 
nebo do tohoto profilu zasahují), včetně jejich stavebních 
součástí, zábranných prostředků a příslušenství staveb. 

 

1.2. 
Soubor VLASTNÍCH a CIZÍCH, včetně “cizích užívaných” a 
“cizích převzatých” movitých věcí, včetně pracovních strojů 
samojízdných a pracovních strojů přípojných, vnesených věcí 
(např. dětí, žáků, studentů, zaměstnanců, návštěv, apod.), 
hrobů, náhrobků a hrobového příslušenství, včetně věcí 
vedených na podrozvahovém účtu nebo operativní evidenci. 

nesjednává 
se 1 000 Kč nová cena 

Pro přepravovanou mobilní elektroniku MRLP ve výši 200 
000Kč, místo pojištění území Evropa. 

1.3. Soubor VLASTNÍCH a CIZÍCH, včetně “cizích užívaných“ a 
„cizích převzatých” zásob (zásobami se rozumí materiál, 
zboží, polotovary, dokončené výrobky, nedokončená výroba). 

nesjednává 
se 

1 000 Kč 
cena 

znovuzřízení 

 

1.4. 
Soubor VLASTNÍCH a CIZÍCH, včetně “cizích užívaných“ a 
“cizích převzatých” nemovitostí, movitých věcí a zásob 
“zvláštní hodnoty”za věci zvláštní hodnoty se považuje: 
 

nesjednává 
se 1 000 Kč jiná cena 

a)věci umělecké hodnoty např. obrazy, grafická a sochařská 
díla, výrobky ze skla, keramiky a porcelánu, ručně vázané 
koberce, gobelíny apod., jejichž hodnota není dána pouze 
výrobními náklady, ale i uměleckou kvalitou a autorem díla; 
b)věci historické hodnoty, tj. věci, jejichž hodnota je dána tím, 
že mají vztah k historii, historické osobě či události apod.; c)starožitnosti, tj. věci zpravidla starší než 100 let, které mají 
taktéž uměleckou hodnotu, případně charakter unikátu; d)sbírky. 
e)věci zvláštního druhu movitého majetku vlastní a cizí (např. 
knihovní fond, konzervační knihovní fond, historický knihovní 
fond apod.). 



Pojistná smlouva číslo: 0518903018  Strana 12 (celkem 36) 

 
 
  
 

 
 

1.5. 
Soubor VLASTNÍHO a CIZÍHO dlouhodobého hmotného 
majetku. Jedná se o rozestavěné nemovitosti, pořízení 
movitých věcí. Investice, vč. dodávek, které se již nacházejí na 
místě pojištění a byly převzaty na základě předávajícího 
protokolu, přestože dosud nebyly dodavatelem fakturovány 
apod. 

nesjednává 
se 

1 000 Kč nová cena 

 
1.6. 

Soubor VLASTNÍCH a CIZÍCH, včetně “cizích užívaných“ a 
“cizích převzatých” cenností, vnesených věcí (např. dětí, 
žáků, studentů, zaměstnanců, návštěv). Za cennosti se 
považují: 

nesjednává 
se 

1 000 Kč nová cena 
a) cenné věci např. drahé kovy, perly a drahokamy a předměty 
z nich vyrobené, apod.; b) peníze platné tuzemské i cizozemské bankovky a mince; 
c) ceniny např. poštovní známky, kolky, losy, jízdenky a 
kupóny MHD, dobíjecí kupóny do mobilních telefonů, dálniční 
známky, stravenky apod.; vkladní a šekové knížky, platební 
karty a jiné obdobné dokumenty, cenné papíry, apod.; 
d) věci zvláštního druhu movitého majetku např. knihovní fond, 
konzervační knihovní fond, historický knihovní fond apod. 

 
1.7. 

 
Soubor VLASTNÍHO a CIZÍHO, včetně “cizího užívaného“ 
a “cizího převzatého” nehmotného majetku (např. účtová 
třída 012, 013, 014, 018, 019, 041, apod.). Za písemnosti se 
považují např. písemnosti, plány, obchodní knihy a obdobná 
dokumentace, kartotéky, výkresy; software, nosiče dat a 
záznamy na nich uložené, apod. 

nesjednává 
se 

1 000 Kč nová cena 

 

1.8. 
Soubor VLASTNÍCH a CIZÍCH, včetně “cizích užívaných“ a 
“cizích převzatých” nemovitostí →budov, staveb (vč. 
drobných staveb např. mobiliář, poutače, apod.), dalších 
technologií (fotovoltaické elektrárny na nemovitostech, bateriová 
uložiště,  čističky odpadních vod, jímky na dešťovou vodu, 
rekuperační jednotky, tepelná čerpadla a další obdobné 
technologie), movitých věcí a zásob, uložených mimo 
uzavřený prostor na oploceném prostranství. 

nesjednává 
se 

1 000 Kč 1 000 
000 Kč 

nová cena 

Pojištění se vztahuje i na věci, u kterých je obvyklé, vzhledem 
k jejich vlastnostem a charakteru uložení na volném 
prostranství. Za věci uložené na oploceném prostranství se 
považují i věci uložené ve skladovacích halách, u kterých je 
plášť tvořen z lehkých konstrukcí (např. plášť montovaný z 
plechů, pláště plachtového typu – polyetylénové, z PVC, z 
gumotextilních materiálů, skleníků apod.), pokud nesplňují 
podmínky zabezpečení uzavřeného prostoru. 

NEVZTAHUJE SE na škody vzniklé na cennostech, cenných 
věcech, věcech zvláštní hodnoty, písemnostech, ručním 
nářadí, výpočetní technice, elektronických zařízeních - pokud 
nejsou součástí nebo příslušenstvím jiné věci. 

1.9. Soubor VLASTNÍCH a CIZÍCH, včetně “cizích užívaných“ a 
“cizích převzatých” výstav, vystavovaných exponátů, 
prezentace uměleckých děl, výrobků, věcí "zvláštní 
hodnoty" apod. 

nesjednává 
se 

1 000 Kč 100 000 
Kč 

nová cena 

Pro pojištění exponátů na výstavách se ujednává, že se 
pojištění vztahuje i na krádež, při které pachatel nepřekonal 
překážky chránící exponát před odcizením (dále jen „krádež 
prostá“). Pojištění se vztahuje pouze na škody, které nastaly 
během otevírací doby nebo oficiální otevírací doby výstavy na 
vystavovaných věcech. 

Upozornění! V PS → ujednání článku III. Zvláštní újednání (ZÚ) → ODCIZENÍ. 
 

 
 
4. Územní platnost: Místo pojištění: území Česká republika (není-li dále v PS ujednáno jinak). 
 

 

 

 

 

 



Pojistná smlouva číslo: 0518903018  Strana 13 (celkem 36) 

 
 
  
 

 

 

Část III. Škodové pojištění pro případ pojištění skel 

Pojištění je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.NP/01/2014, SÚ pro pojištění skel  
T.č. NP/10/2005.  
 
1. POPIS PŘEDMĚTŮ -  pojištění skel 
 

1.1. Soubor VLASTNÍCH a CIZÍCH, včetně “cizích užívaných“ a “cizích převzatých” skel, včetně 
skel se speciální povrchovou úpravou, neodnímatelných snímačů zabezpečovacích zařízení, nalepených 
fólií, nápisů, nelepených čidel EZS, maleb nebo jiné výzdoby (jsou-li součástí pojištěného skla), firemní 
štíty, markýzy apod. Světelné reklamy a nápisy, včetně jejich elektrické instalace a nosné konstrukce. 
Skleněné pulty, vitríny a skleněné stěny. Další technologie (fotovoltaické elektrárny na nemovitostech, 
bateriová uložiště,  čističky odpadních vod, jímky na dešťovou vodu, rekuperační jednotky, tepelná 
čerpadla a další obdobné technologie). 
Pojistná částka 500 000 Kč, první riziko, spoluúčast 500 Kč, nová cena. 
 
2. POJISTNÁ NEBEZPEČÍ – pojištění skel 
 

2.1. Pro věci pojištěné dle odstavce 1.1. této části se pojištění sjednává pro případ náhlého poškození nebo 
zničení jakoukoliv nahodilou událostí (all risk). 

 

3. Předmět pojištění, pojistná částka, spoluúčast, 1.riziko,  cena plnění 
ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ SKEL - nahodilé  rozbití. 

Poř. 
číslo 

 
 

Předmět pojištění 

Pojistná 
částka, 

limit plnění 
Spoluúčast 1.riziko 

nová 
cena, 

časová 
cena, 

jiná cena 

1.1.  Soubor VLASTNÍCH a CIZÍCH, včetně “cizích užívaných“ a 
“cizích převzatých” skel, včetně skel se speciální povrchovou 
úpravou, neodnímatelných snímačů zabezpečovacích zařízení, 
nalepených fólií, nápisů, nalepených čidel EZS, maleb nebo jiné 
výzdoby (jsou-li součástí pojištěného skla), firemní štíty, 
markýzy apod. Světelné reklamy a nápisy, včetně jejich 
elektrické instalace a nosné konstrukce. Skleněné pulty, vitríny 
a skleněné stěny. Další technologie (fotovoltaické elektrárny na 
nemovitostech, bateriová uložiště,  čističky odpadních vod, jímky na 
dešťovou vodu, rekuperační jednotky, tepelná čerpadla a další 
obdobné technologie). 

nesjednává 
se 

500 Kč 
500 

000 Kč 
nová 
cena 

 Upozornění! V PS → ujednání článku III. Zvláštní újednání (ZÚ) → POJIŠTĚNÍ SKEL 

 

4. Místo pojištění: území Česká republika. 

 
Část IV. Škodové pojištění strojů a strojních zařízení 

Pojištění je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.NP/01/2014, SÚ pro pojištění strojů a 
strojních zařízení NP/01/2013. 
1. POPIS PŘEDMĚTŮ – pojištění strojů a strojních zařízení 
 

1.1. Soubor VLASTNÍCH a CIZÍCH, včetně “cizích užívaných” a “cizích převzatých” strojů  
a strojních zařízení. Stroji a strojním zařízením se rozumí i např. stroje sloužící k provozu pojištěných 
nemovitostí, další technologie (fotovoltaické elektrárny na nemovitostech, bateriová uložiště,  čističky 
odpadních vod, jímky na dešťovou vodu, rekuperační jednotky, tepelná čerpadla a další obdobné 
technologie). 
Pojistná částka 6 000 000 Kč, první riziko, spoluúčast 1 000 Kč, nová cena. 



Pojistná smlouva číslo: 0518903018  Strana 14 (celkem 36) 

 
 
  
 

 
2. POJISTNÁ NEBEZPEČÍ – pojištění strojů a strojních zařízení. 
 

2.1. Pro věci pojištěné dle odstavce 1.1. této části se pojištění sjednává pro případ náhlého poškození nebo 
zničení pojištěného zařízení jakoukoliv nahodilou událostí - All risk, včetně vniknutí cizího předmětu 
(vyjma živelního pojištění a pojištění krádeže, které jsou pojištěny v části I. a části II.této PS). 
 
 
 

3. Předmět pojištění, pojistná částka, spoluúčast, 1.riziko, cena plnění 
ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ STROJŮ A STROJNÍCH ZAŘÍZENÍ (mimo živel a  krádež). 

Poř. 
číslo 

 
Předmět pojištění 

Pojistná 
částka, 
limit plnění 

Spoluúčast 1.riziko 

nová 
cena, 

časová 
cena, 

jiná cena 

 
1.1. 

Soubor VLASTNÍCH a CIZÍCH, včetně “cizích užívaných” a 
“cizích převzatých” strojů a strojních zařízení. Stroji a 
strojním zařízením se rozumí i např. stroje sloužící k provozu 
pojištěných nemovitostí, i další technologie (fotovoltaické elektrárny 
na nemovitostech, bateriová uložiště,  čističky odpadních vod, jímky 
na dešťovou vodu, rekuperační jednotky, tepelná čerpadla a další 
obdobné technologie). 

nesjednává 
se 

1 000 Kč 
6 000 
000 Kč 

nová 
cena 

Upozornění! V PS → ujednání čánku III.Zvláštní újednání (ZÚ) → STROJE A STROJNÍ ZAŘÍZENÍ. 
 

 
 

4. Místo pojištění: území České republiky, Evropa. 

 

 

Část V. Škodové pojištění elektroniky a elektronických zařízení 

Pojištění je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.NP/01/2014, SÚ pro pojištění 
elektroniky T.č. NP/21/2007.  

1. POPIS PŘEDMĚTŮ – pojištění elektroniky a elektronických zařízení 
 

1.1. Soubor VLASTNÍ a CIZÍ, včetně “cizí užívané” a “cizí převzaté” elektroniky 
a elektronických zařízení. Elektronikou se rozumí např. elektronika sloužící k provozu pojištěných 
nemovitostí, i další technologie (fotovoltaické elektrárny na nemovitostech, bateriová uložiště,  čističky 
odpadních vod, jímky na dešťovou vodu, rekuperační jednotky, tepelná čerpadla a další obdobné 
technologie). 
 

Pojistná částka 6 000 000 Kč, první riziko, spoluúčast 1 000 Kč, nová cena. 
 
2. POJISTNÁ NEBEZPEČÍ – pojištění elektroniky a elektronických zařízení 
 

2.1. Pro věci pojištěné dle odstavce 1.1. této části se pojištění sjednává pro případ náhlého poškození nebo 
zničení pojištěného zařízení jakoukoliv nahodilou událostí - All risk, včetně vniknutí cizího předmětu 
(vyjma živelního pojištění a pojištění krádeže, které jsou pojištěny v části I. a části II. této PS). 

 

 

 

 

 



Pojistná smlouva číslo: 0518903018  Strana 15 (celkem 36) 

 
 
  
 

 

3. Předmět pojištění, pojistná částka, spoluúčast, 1.riziko, cena plnění. 
 

ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ ELEKTRONIKY A ELEKTRONICKÉ ZAŘÍZENÍ (mimo živel a krádež) 

Poř. 
číslo Předmět pojištění 

Pojistná 
částka, 

limit plnění 
Spoluúčast 1.riziko 

nová 
cena, 

časová 
cena, 

jiná cena 1.1. 
 

Soubor VLASTNÍ a CIZÍ, včetně “cizí užívané” a “cizí 
převzaté” elektroniky a elektronických zařízení. Elektronikou 
se rozumí např. elektronika sloužící k provozu pojištěných 
nemovitostí, i další technologie (fotovoltaické elektrárny na 
nemovitostech, bateriová uložiště,  čističky odpadních vod, jímky na 
dešťovou vodu, rekuperační jednotky, tepelná čerpadla a další 
obdobné technologie). 

nesjednává 
se 

1 000 Kč 
6 000 
000 Kč 

nová 
cena 

Upozornění! V PS → ujednání  článku III. Zvláštní újednání (ZÚ) → ELEKTRONIKA A ELEKTRONICKÉ ZAŘÍZENÍ. 
 

4. Místo pojištění: území České republiky, Evropa. 

 

 

Část VI. Škodové pojištění věcí během silniční dopravy 
Pojištění je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.NP/01/2014, SÚ pro pojištění silniční 
přepravy nákladu T.č. NP/21/2005 
 
1. POPIS PŘEDMĚTŮ – pojištění věcí během silniční dopravy 
 

1.1. VLASTNÍ a CIZÍ, včetně “cizích užívaných” a “cizích převzatých” movité věci, zásoby a věci 
„zvláštní hodnoty“: 

a) ve vlastnictví nebo spoluvlastnictví pojistníka nebo pojištěného uvedeného v PS (věci vlastní); 

b) které nejsou ve vlastnictví ani spoluvlastnictví pojistníka nebo pojištěného uvedeného v PS (cizí věci), 
které pojištěný určený v PS: 

• oprávněně užívá (cizí věci užívané), 

• převzal při poskytování služby na základě smlouvy, objednávky nebo zakázkového listu (cizí věci 
převzaté). 

 

c) které jsou dopravovány vozidly pojistníka nebo pojištěného uvedeného v PS.  
 
Pojistná částka 1 000 000 Kč, první riziko, spoluúčast 1 000 Kč, nová cena. 
 
2. POJISTNÁ NEBEZPEČÍ – pojištění věcí během silniční dopravy 
 

2.1. Základní pojištění věcí během silniční dopravy se vztahuje na poškození nebo zničení pojištěné 
věci: 

a) nehodou dopravního prostředku nebo mimořádnou dopravní situací (např. dopravní manévr za účelem 
odvrácení dopravní nehody, jako např. prudké brzdění, zastavení, úhybný manévr, silniční nerovnosti aj.); 

b) požárem a jeho průvodními jevy; 

c) výbuchem, úderem blesku; 

d) pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů, i když jsou součástí poškozené věci nebo i když jsou 
součástí téhož souboru jako poškozená věc; 

e) povodní nebo záplavou, vichřicí nebo krupobitím; 

f) sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, zemětřesením; 



Pojistná smlouva číslo: 0518903018  Strana 16 (celkem 36) 

 
 
  
 

pojištění se vztahuje i na škody vzniklé v důsledku nakládky či vykládky pojištěné věci. 
 

2.2. Pojištění během silniční dopravy se sjednává pro případ odcizení pojištěné věci, k němuž došlo: 
 

a) krádeží, při které pachatel prokazatelně překonal překážky chránící pojištěnou věc před odcizením; 

b) loupeží, loupežným přepadením; 

c) zásahem cizí osoby. 
 
 
3. Předmět pojištění, pojistná částka, spoluúčast, 1.riziko, cena plnění. 

ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ VĚCÍ BĚHEM SILNIČNÍ  DOPRAVY 
Poř. 
číslo 

 

Předmět pojištění 
Pojistná částka, 

limit plnění 
Spoluúčas
t 

1.riziko Nová cena, 
časová 

cena, jiná 
cena 

1.1. VLASTNÍ a CIZÍ, včetně “cizí užívané” a “cizí 
převzaté” movité věci, zásoby a věci „zvláštní 
hodnoty“: 
a) ve vlastnictví nebo spoluvlastnictví pojistníka 
nebo pojištěného uvedeného v PS (věci vlastní); 
b) které nejsou ve vlastnictví ani spoluvlastnictví 
pojistníka nebo pojištěného uvedeného v PS (cizí 
věci), které pojištěný určený v PS: 
• oprávněně užívá (cizí věci užívané) 
• převzal při poskytování služby na základě 
smlouvy, objednávky nebo zakázkového listu (cizí 
věci převzaté) 
c) které jsou dopravovány vozidly pojistníka nebo 
pojištěného uvedeného v PS. 

nesjednává se 1 000 Kč 1 000 000 Kč nová cena 

Upozornění! V PS → ujednání článku III. Zvláštní újednání (ZÚ) → POJIŠTĚNÍ VĚCÍ BĚHEM SILNIČNÍ DOPRAVY. 

4. Území platnost: Evropa. 

 
 
Část VII. Škodové pojištění odpovědnosti za újmu 

Pojištění odpovědnosti za škodu je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014 a 
SU pro pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti T.č.: NP/19/2014, pojištění odpovědnosti za 
škodu jinak než na zdraví, usmrcením, poškozením, zničením nebo pohřešováním věci (finanční škoda) 
T.č.: NP/22/2014, pojištění regresů zdrav. Pojišťoven za vlastní osoby SU T.č.: NP/14/2014, pojištění 
regresů zdrav. Pojišťoven za 3. osoby T.č.: NP/19/2014, pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 
zaměstnanci T.č.: NP/14/2014, pojištění odpovědnosti zastupitelů za škodu způsobenou obci T.č.: 
NP/33/2012, pojištění odpovědnosti za vadu výrobku T.č.: NP/16/2014. pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou při poskytování sociálních služeb T.č.: NP/23/2014, pojištění odpovědnosti za škodu, T.č. 
NP/67/2014. 

Výluky z pojištění dle VPP a SU se neuplatní, pokud jsou v rozporu s textem této pojistné smlouvy nebo 
s textem zadávací dokumentace. 

 

1. Pojištění odpovědnosti za újmu 

Pojištění se vztahuje na právním předpise stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu, vzniklou 
jinému v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného vyplývajících z platných oprávnění (např. výpis 
z obchodního rejstříku, výpis z živnostenského rejstříku, koncesní listina, živnostenské oprávnění, 
zřizovací listina).  

 



Pojistná smlouva číslo: 0518903018  Strana 17 (celkem 36) 

 
 
  
 

 
2. ROZSAH POJIŠTĚNÍ – pojištění odpovědnosti za újmu 
 

2.1. Odpovědnost za újmu z právních předpisů vyplývající povinnost nahradit újmu (např. nemajetková 
újma nebo škoda, újma na jmění, újma na životě nebo zdraví člověka, újma na hmotné věci, újma na 
živém zvířeti…). 
Limit pojistného plnění 20 000 000 Kč, spoluúčast 1 000 Kč. 
 
 

Pojištění odpovědnosti za újmu (viz. bod.2.1. této části) se dále vztahuje na:  
 

a) újmu způsobenou vadou výrobku (včetně vadně vykonané práce, která se projeví po jejím předání). 
Sublimit pojistného plnění 10 000 000 Kč, spoluúčast 1 000 Kč. 
 
 

b) újmu vyplývající z újmy na zdraví, životě, věci (nebo zvířeti) nebo zisku – následné finanční škody. 
Sublimit pojistného plnění 10 000 000 Kč, spoluúčast 1 000 Kč. 
 
 

c) újma vyplývající z vlastnictví, držby, nebo jiného oprávněného užívání vlastní a cizí nemovitosti, 
včetně odpovědnosti za újmu vyplývající z činnosti správce komunikace.  
Sublimit pojistného plnění 10 000 000 Kč, spoluúčast 1 000 Kč. 
 
 

d) újma – náhrada nákladů na hrazené služby vynaložené zdravotní pojišťovnou → pro třetí osoby. 
Sublimit pojistného plnění 10 000 000 Kč, spoluúčast 1 000 Kč. 
 

e) újmu – regresní náhrady orgánů nemocenského pojištění v souvislosti se vznikem nároku na dávku 
nemocenského pojištění → pro třetí osoby. 
Sublimit pojistného plnění 10 000 000 Kč, spoluúčast 1 000 Kč. 
 
 

f) újmu způsobenou zaměstnanci pojištěného na movité věci při plnění pracovních úkolů v pracovně 
právních vztazích nebo v přímé souvislosti s nimi. Vztahuje se i na movité věci odložené na místě k tomu 
určeném nebo obvyklém. 
Sublimit pojistného plnění se nesjednává, spoluúčast 1 000 Kč. 
 

g) újmu způsobenou v souvislosti s provozováním sportovních, kulturních, sociálních, rekreačních 
zařízení, pořádání akcí. 
Sublimit pojistného plnění se nesjednává, spoluúčast 1 000 Kč. 
 

h) újmu způsobenou v důsledku pozvolného vnikání vlhka a kapalin všeho druhu, působením plynů, par, 
vlhkosti nebo srážek. 
Sublimit pojistného plnění se nesjednává, spoluúčast 1 000 Kč. 
 

j) újmu v případě zavlečení nebo rozšíření nakažlivé choroby lidí. 
Sublimit pojistného plnění se nesjednává, spoluúčast 1 000 Kč. 
 

k) újmu způsobenou na životě nebo zdraví a na věcech dětí, žáků, studentů, mládeže (např. MŠ, ZŠ, 
Školní jídelny…), a organizací pro mimoškolní aktivity dětí, žáků, studentů, mládeže. 

Sublimit pojistného plnění se nesjednává, spoluúčast 0 Kč. 

 l) újmu způsobenou hasičským záchranným sborem (dobrovolných hasičů). 
Sublimit pojistného plnění 10 000 000 Kč, spoluúčast 1 000 Kč. 
 

2.2.Odpovědnost za újmu na cizích věcech: 
a) převzatých (např. k opravě, úpravě…), 
b) užívaných (např. pronajaté, leasing...). 
Sublimit pojistného plnění 5 000 000  Kč, spoluúčast 1 000 Kč. 
 

2.3. Odpovědnost za újmu: 
a) náhrada nákladů na hrazené služby vynaložených zdravotní pojišťovnou  
→ pro zaměstnance (pojištěného subjektu např. města, obce). 
 

b) regresní náhrady orgánu nemocenského pojištění v souvislosti se vznikem nároku na dávku 
nemocenského pojištění 
→ pro zaměstnance (pojištěného subjektu např. města, obce). 
Sublimit pojistného plnění 15 000 000 Kč, spoluúčast 1 000 Kč. 
 

2.4.Odpovědnost za újmu, jejíž náhradu je pojištěný povinen poskytnout osobě, se kterou je 
majetkově propojen (křížová odpovědnost). 
Sublimit pojistného plnění 10 000 000 Kč, spoluúčast 1 000 Kč. 
 



Pojistná smlouva číslo: 0518903018  Strana 18 (celkem 36) 

 
 
  
 

2.5.Peněžitá náhrada nemajetkové újmy uplatněné v souvislosti s právem na ochranu osobnosti.  
Toto pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného poskytnout peněžitou náhradu nemajetkové újmy, 
uloženou mu pravomocným rozhodnutím soudu z důvodu neoprávněného zásahu pojištěného do práva na 
ochranu osobnosti člověka nebo právní osobnosti právnické osoby, k němuž došlo v souvislosti s činností 
nebo vztahem pojištěného. 
Sublimit pojistného plnění 10 000 000 Kč, spoluúčast 10% - minimálně 10 000 Kč. 
 

2.6.Čistá finanční škoda – k pojištění obecné odpovědnosti za újmu. Toto pojištění se vztahuje              
na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit čistou finanční škodu, tj. újmu na 
jmění, kterou je možno vyjádřit v penězích a která vznikla jinak, než jako: 
a) škoda způsobená na věci jejím poškozením, zničením nebo ztrátou, 
b) škoda způsobená usmrcením, ztrátou nebo zraněním zvířete, 
c) následná finanční škoda vzniklá jako přímý důsledek újmy na životě nebo zdraví člověka, věci nebo 
zvířeti.  
Sublimit pojistného plnění 10 000 000 Kč, spoluúčast 10% - minimálně 10 000 Kč. 
 

2.7.Znečištění životního prostředí - odpovědnost za újmu vzniklou na životním prostředí 
v souvislosti s činností pojištěného. Toto pojištění se vztahuje na právním předpise stanovenou 
povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou znečištěním životního prostředí, a to bez ohledu na to, 
zda újmu způsobila nebo nezpůsobila náhlá a nahodilá porucha ochranného zařízení. Vztahuje se i na 
právním předpise stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s nakládáním 
s nebezpečnými chemickými látkami nebo přípravky nebo nebezpečnými odpady. 
Sublimit pojistného plnění 10 000 000 Kč, spoluúčast 10% - minimálně 10 000 Kč. 
 

2.8.Provoz skládky v první fázi včetně znečištění životního prostředí - odpovědnost za újmu              
na životním prostředí v důsledku nenadálého selhání ochranného zařízení, včetně újmy z činnosti 
provozování skládek, úložiště odpadů, nakládání a likvidace odpadů včetně znečištění životního prostředí. 
Toto pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu 
způsobenou provozem skládky nebo újmu vzniklou z důvodu ukončení provozu skládky ve smyslu 
platných právních předpisů. Vztahuje se i na újmu způsobenou v souvislosti s nakládáním 
s nebezpečnými chemickými látkami nebo přípravky nebo nebezpečnými odpady; znečištěním životného 
prostředí, a to bez ohledu na to, zda újmu způsobila nebo nezpůsobila náhlá a nahodilá porucha 
ochranného zařízení. 
Sublimit pojistného plnění 5 000 000 Kč, spoluúčast 10% - minimálně 10 000 Kč. 
 

2.9.Odpovědnost za újmu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným 
úředním postupem. 
Pojištění odpovědnosti se vztahuje i na škodu způsobenou zásahem úřední moci v rozsahu, v jakém 
pojistník za tuto škodu odpovídá dle platných a účinných právních předpisů. 
 

Pojištění se dále sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za škodu 
vzniklou jinému při výkonu státní správy, který byl na něj přenesen zákonem, jakož i za škodu vzniklou 
jinému při výkonu veřejné správy v samostatné působnosti (svěřené mu zákonem), pokud pojištěný 
odpovídá za škodu způsobenou nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem. 
 

Pojištění se vztahuje i na případy, kdy stát nahradil škodu způsobenou nezákonným rozhodnutím nebo 
nesprávným úředním postupem při výkonu státní správy (přenesená působnost) a požaduje regresní 
úhradu na pojištěném, pokud škodu způsobil. 
 

2.10.Odpovědnost za újmu způsobenou městskou nebo obecní policií.  
 

Upozornění: Pro body 2.9., 2.10., tohoto článku VII. se sjednává sublimit pojistného plnění ve výši 
10 000 000 Kč, spoluúčast 5 000 Kč. 
 

2.11.Odpovědnost za újmu z činnosti poskytovatele sociálních služeb. 
Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s oprávněným poskytováním 
zdravotních služeb pojištěným poskytovatelem sociálních služeb v rozsahu, v jakém k němu pojištěný 
z titulu svého postavení poskytovatele sociálních služeb nepotřebuje oprávnění k poskytování zdravotních 
služeb dle platného zákona o zdravotních službách v platném znění (i znění pozdějších předpisů). 
Sublimit pojistného plnění 5 000 000 Kč, spoluúčast 10% - minimálně 10 000 Kč. 
 

2.12.Rozšířená odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku – montáž, demontáž, spojení 
a smísení, stažení vadného výrobku. 



Pojistná smlouva číslo: 0518903018  Strana 19 (celkem 36) 

 
 
  
 

Sublimit pojistného plnění 250 000 Kč, spoluúčast 10% - minimálně 10 000 Kč. 
 

2.13.Odpovědnost za újmu z provozu pracovních strojů způsobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo 
provozem motorového vozidla sloužícího jako pracovní stroj, včetně újmy způsobené výkonem činnosti 
pracovního stroje. 
Sublimit pojistného plnění 500 000 Kč, spoluúčast 1 000 Kč. 
 

 
2.14.Odpovědnost za újmu způsobenou při výkonu veřejné služby. 
Sublimit pojistného plnění 2 000 000 Kč, spoluúčast 1 000 Kč. 
 

2.15. Odpovědnost za jinou než čistou finanční újmu způsobenou členy orgánů (tj. zastupitelstva, 
členy rady, starosty, místostarosty, tajemníka). 
Sublimit pojistného plnění 1 000 000 Kč, spoluúčast 1 000 Kč. 
 

2.16. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou městu, obci (vztahuje se na členy zastupitelstva, 
členy rady, starosty, místostarosty, tajemníka). 
Sublimit pojistného plnění 10 000 000 Kč, spoluúčast 5 000 Kč. 

 

3. Rozsah pojištění, limit plnění, sublimit, spoluúčast, MRLP  

ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 

Poř. 
číslo Rozsah pojištění 

Limit pojistného 
plnění 

Sublimit 
pojistného 

plnění 
Spoluúčast 

1. Odpovědnost za újmu z právních předpisů vyplývající 
povinnost nahradit újmu (např. nemajetková újma nebo škoda, 
újma na jmění, újma na životě nebo zdraví člověka, újma na hmotné 
věci, újma na živém zvířeti… ). 

20 000 000 Kč nesjednává se 1 000 Kč 

Pojištění odpovědnosti za újmu (viz. bod.1.1. této části) se dále 
vztahuje na:    

a) újmu způsobenou vadou výrobku (včetně vadně vykonané práce, 
která  se projeví po jejím předání). nesjednává se 10 000 000 Kč 1 000 Kč 

b) újmu vyplývající z újmy na zdraví, životě, věci (nebo zvířeti) nebo 
zisku – následné finanční škody. nesjednává se 10 000 000 Kč 1 000 Kč 

c) újma vyplývající z vlastnictví, držby, nebo jiného oprávněného 
užívání vlastní a cizí nemovitosti, včetně odpovědnosti za újmu 
vyplývající z činnosti správce komunikace. 

nesjednává se 10 000 000 Kč 1 000 Kč 

d) újmu – náhrada nákladů na hrazené služby vynaložených zdravotní 
pojišťovnou → pro třetí osoby. nesjednává se 10 000 000 Kč 1 000 Kč 

e) újmu – regresní náhrady orgánu nemocenského pojištění v 
souvislosti se vznikem nároku na dávku nemocenského pojištění → 
pro třetí osoby. 

nesjednává se 10 000 000 Kč 1 000 Kč 

f) újmu způsobenou zaměstnanci pojištěného na movité věci při plnění 
pracovních úkolů v pracovně právních vztazích nebo v přímé 
souvislosti s nimi. Vztahuje se i na movité věci odložené na místě k 
tomu určeném nebo obvyklém. 

nesjednává se nesjednává se 1 000 Kč 

g) újmu způsobenou v souvislosti s provozováním sportovních, 
kulturních, sociálních, rekreačních zařízení, pořádání akcí. nesjednává se nesjednává se 1 000 Kč 

h) újmu způsobenou v důsledku pozvolného vnikání vlhka a kapalin 
všeho druhu, působením plynů, par, vlhkosti nebo srážek. nesjednává se nesjednává se 1 000 Kč 

j) újmu i v případě zavlečení nebo rozšíření nakažlivé choroby lidí. 
nesjednává se nesjednává se 1 000 Kč 



Pojistná smlouva číslo: 0518903018  Strana 20 (celkem 36) 

 
 
  
 

k) újmu způsobenou na životě nebo zdraví a na věcech dětí, žáků, 
studentů, mládeže (např. MŠ, ZŠ, Školní jídelny…), a organizací pro 
mimoškolní aktivity dětí, žáků, studentů, mládeže. nesjednává se nesjednává se 0 Kč 

l) újmu způsobenou hasičským záchranným sborem (dobrovolných 
hasičů). nesjednává se 10 000 000 Kč 1 000 Kč 

 
 
 
 

Poř. 
Číslo 

 

Rozsah pojištění 

Limit 
pojistného 

plnění 

Sublimit 
pojistného 

plnění 
Spoluúčast 

 
2. 

Odpovědnost za újmu na cizích věcech převzatých (např. k opravě, 
úpravě). 

nesjednává 
se 

5 000 000 Kč 1 000 Kč 
Odpovědnost za újmu na cizích věcech užívaných (např. 
pronajatých, leasing...). 

 
3. 

Odpovědnost za újmu - náhrada nákladů na hrazené služby 
vynaložených zdravotní pojišťovnou 

→pro zaměstnance (pojištěného subjektu např. města, obce). 
 
→ 

nesjednává 
se 

15 000 000 Kč 1 000 Kč Odpovědnost za újmu – regresní náhrady orgánu nemocenského 
pojištění v souvislosti se vznikem nároku na dávku 
nemocenského pojištění 
→ pro zaměstnance (pojištěného subjektu např. města, obce). 

 
4. 

Odpovědnost za újmu, jejíž náhradu je pojištěný povinen 
poskytnout osobě, se kterou je majetkově propojen (křížová 
odpovědnost). 

nesjednává 
se 

10 000 000 Kč 1 000 Kč 

 
5. 

Peněžitá náhrada nemajetkové újmy uplatněné v souvislosti s 
právem na ochranu osobnosti. 

 
nesjednává 

se 

 
10 000 000 Kč 

10%, 
min. 10 
000Kč 

6. Čistá finanční škoda – k pojištění obecné odpovědnosti za újmu. 
nesjednává 

se 
10 000 000 Kč 

10%, 
min. 10 
000Kč 

 
7. 

Odpovědnost za újmu vzniklou znečištěním životního prostředí v 
souvislosti s činností pojištěného. nesjednává 

se 
10 000 000 Kč 

10%, 
min. 10 
000Kč 

 
8. 

Odpovědnost za újmu vzniklou znečištěním životního prostředí v 
souvislosti s provozováním skládky v první fázi (např. újma v 
důsledku nenadálého selhání ochranného zařízení, včetně újmy z 
činnosti provozování skládek, úložiště odpadů, nakládání a likvidace 
odpadů včetně znečištění životního prostředí...). 

nesjednává 
se 

5 000 000 Kč 
10%, 

min. 10 
000Kč 

 
9. 

Odpovědnost za újmu způsobenou při výkonu veřejné moci 
rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem. 

nesjednává 
se 

10 000 000 Kč 5 000 Kč 
 

10. 
Odpovědnost za újmu způsobenou městskou nebo obecní policií. 

 
11. 

Odpovědnost za újmu z činnosti poskytovatele sociálních služeb.  

nesjednává 
se 

5 000 000 Kč 5 000 Kč 

Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou v 
souvislosti s oprávněným poskytováním zdravotních služeb pojištěným 
poskytovatelem sociálních služeb v rozsahu, v jakém k němu pojištěný 
z titulu svého postavení poskytovatele sociálních služeb nepotřebuje 
oprávnění k poskytování zdravotních služeb dle platného zákona o 
zdravotních službách v platném znění (i znění pozdějších předpisů). 



Pojistná smlouva číslo: 0518903018  Strana 21 (celkem 36) 

 
 
  
 

 
12. 

Rozšířená odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku - 
montáž, demontáž, spojení a smísení, stažení vadného výrobku. nesjednává 

se 
250 000 Kč 

10%, 
min. 10 
000Kč 

 
13. 

Odpovědnost za újmu z provozu pracovních strojů způsobenou 
souvislosti s vlastnictvím nebo provozem motorového vozidla sloužícího 
jako pracovní stroj, včetně újmy způsobené výkonem činnosti 
pracovního stroje. 

nesjednává 
se 

500 000 Kč 1 000 Kč 

14. Odpovědnost za újmu způsobenou při výkonu veřejné služby. nesjednává 
se 

2 000 000 Kč 1 000 Kč 

15. Odpovědnost za jinou než čistou finanční újmu způsobenou členy 
orgánů (tj.zastupitelstva, členy rady, starosty, místostarosty, 
tajemníka). nesjednává 

se 
1 000 000 Kč 1 000 Kč 

16. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou městu, obci (  vztahu  
se na členy zastupitelstva, členy rady, starostu, místostarostu, 
tajemníka). 

10 000 000 
Kč 

nesjednává se 5 000 Kč 

 
Upozornění! V PS→ ujednání článku III. Zvláštní újednání (ZÚ) → ODPOVĚDNOST ZA ÚJMU. 

Retroaktivní datum: 01.07.2010 (včetně tohoto dne) se ujednává pro „Část VII. Škodové pojištění odpovědnosti za újmu“  
pojištění  se vztahuje na škodní události, ke kterým došlo a jejichž příčina vznikla v době mezi sjednaným retroaktivním datem 
a datem ukončení pojištění. Pro příčinu vzniku újmy, tj. porušení právní povinnosti nebo jiná právní skutečnost,            
v jejímž důsledku újma vznikla, se sjednává retroaktivní datum: 01.07.2015 (včetně tohoto dne). 

4.Místo pojištění: území Česká republika (není-li dále ujednáno jinak). 

 
Část VIII. Škodové zemědělské pojištění lesního porostu 

Pojištění je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.NP/01/2014 a Doplňkovými 
pojistnými podmínkami pro pojištění lesních porostů a lesních školek T.č. NP/90/2018. 

1. PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ – pojištění lesního porostu 
 

1.1. Lesní porost VLASTNÍ.  
Výměra: ∑ 454 hektarů → z toho 113 hektarů jehličnatých stromů, 341 hektarů listnatých stromů. 
Pojištění lesního porostu se sjednává na hodnotu pojištěného výtěžku. 
Pojistná částka 68 100 000 Kč, spoluúčast 10% - minimálně 50 000 Kč, hodnota výtěžku. 
 
2. POJISTNÁ NEBEZPEČÍ 
 

2.1. Pojištění pro případ poškození nebo zničení požárem. 

 

3. Předmět pojištění, pojistná částka, spoluúčast, 1.riziko, MRLP, cena plnění 
ŠKODOVÉ ZEMĚDĚLSKÉ POJIŠTĚNÍ LESNÍCH POROSTŮ 

Poř. 
Čísl
o 

Předmět pojištění Pojistná 
částka 

Spoluúčast 1.riziko 
Pojištění se sjednává 
na 

1. Lesní porost vlastní 
68 100 000 
Kč 

10%, min. 
50 000Kč 

nesjedná
vá se 

hodnotu pojištěného 
výtěžku 

Informace: ∑ 454 hektarů → z toho 113 hektrarů jehličnatých stromů, 341 hektarů listnatých  stromů. 

Upozornění! V PS → ujednání článku III. Zvláštní újednání (ZÚ) → POJIŠTĚNÍ LESNÍCH POROSTŮ. 

4. Místo pojištění: území České republiky. 



Pojistná smlouva číslo: 0518903018  Strana 22 (celkem 36) 

 
 
  
 

Článek III.  
Zvláštní ujednání  

 

1. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ – živelní pojištění. 
 

1.1.Ujednává se, že se živelní pojištění rozšiřuje o „škody způsobené hašením, vyklízením, stržením, 
včetně nákladů na demolici a odvoz suti v důsledku živelní pojistné události“. Pojištění zahrnuje         
i náklady spojené s dočasným přemístěním majetku na jiné místo pojištění včetně úhrady za platbu 
skladného. 
Pro toto pojištění se sjednává MRLP 5 000 000 Kč (v souhrnu za všechny pojistné události), výše 
spoluúčasti činí 1 000 Kč.  
 

1.2.Jsou-li předmětem pojištění věci zaměstnanců, pak se pojištění vztahuje na věci, které zaměstnanci 
pojištěného obvykle nosí do práce nebo které se nacházejí na místě pojištění v souvislosti s výkonem 
povolání v zájmu zaměstnavatele.  
Pojištění se nevztahuje na motorová vozidla nebo přívěsy motorových vozidel, kterým jsou přidělovány 
registrační značky. Jsou-li předmětem pojištění věci zaměstnanců, vzniká právo na plnění pouze tehdy, 
jestliže zaměstnavatel za takovouto škodu zaměstnanci neodpovídá.  
 

1.3.Za vodovodní zařízení se považuje také např.: 
 

a) potrubí pro přívod, rozvod a odvod vody včetně armatur a zařízení na ně připojených; 
b) rozvody topných a klimatizačních systémů včetně těles a zařízení na ně připojených;  
c) střešní krytiny včetně okapů, žlabů, svodů i v případě, že nedojde k poškození nosné konstrukce 
střechy. 
 

1.4.Ujednává, že pojistitel poskytne plnění i v případě ztráty pojištěné věci v přímé souvislosti 
s pojistnou událostí pojištěnou touto pojistnou smlouvou. 
  
1.5. V případě vzniku pojistné události z příčiny pojistného nebezpečí „vodovodní nebezpečí“ se 
ujednává, že pojistitel poskytne plnění i za vícenáklady s pojistnou událostí spojené. Za tyto 
vícenáklady se považuje vodné a stočné, pojištěný je v takovém případě povinen prokázat způsobenou 
škodu potvrzením od společnosti provozující potrubí vodovodních zařízení a dodávky vody.  
Pro toto pojištění se sjednává MRLP 500 000 Kč (v souhrnu za všechny pojistné události), pro 1 PÚ 
limit plnění 100 000 Kč, výše spoluúčasti činí 1 000 Kč.  
 

1.6.Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na škody způsobené přerušením, omezením nebo kolísáním 
dodávek elektřiny, plynu nebo tepla, a to v důsledku živelních rizik.  
Pro toto pojištění se sjednává MRLP 50 000 Kč (v souhrnu za všechny pojistné události), pro 1 PÚ limit 
plnění 50 000 Kč, výše spoluúčasti činí 1 000 Kč.  
 

1.7.Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na nepřímý úder blesku (přepětí, podpětí) v elektrorozvodné 
nebo komunikační síti. Za nepřímý úder blesku se považuje dočasné přepětí v elektrorozvodné nebo 
komunikační síti, k němuž došlo v důsledku působení blesku na toto vedení. Rozšíření pojistného krytí se 
vztahuje na poškození nebo zničení elektronických součástí a příslušenství pojištěné nemovitosti (řídící 
jednotky technologických zařízení, elektronické zabezpečovací systémy, klimatizace apod.) a movitých 
věcí.  
Pro toto pojištění se sjednává MRLP 1 000 000 Kč (v souhrnu za všechny pojistné události),               
výše spoluúčasti činí 1 000 Kč.  
 

1.8.Ujednává, že se pojištění vztahuje i na ostatní stavby na vodních tocích.  
Pro toto pojištění se sjednává MRLP ve výši 3 000 000 Kč (v souhrnu za všechny pojistné události),    
výše spoluúčasti činí 1 000 Kč. 
 

1.9.Ujednává se, že pojištění pro případ pojistného nebezpečí povodeň i záplava se vztahuje i na škody 
způsobené zpětným vystoupnutím vody z kanalizace. Dále se vztahuje i na škody způsobené zpětným 
vystoupením kapaliny z odpadního potrubí, které bylo způsobeno zahlcením venkovní kanalizace         
i v důsledku atmosférických srážek, povodně nebo záplavy.  
Pro atmosférické srážky se sjednává MRLP ve výši 1 000 000 Kč (v souhrnu za všechny pojistné 
události), výše spoluúčasti činí 1 000 Kč. 
 



Pojistná smlouva číslo: 0518903018  Strana 23 (celkem 36) 

 
 
  
 

1.10.Ujednává se, že škody způsobené riziky záplava nebo povodeň a nastalé z jedné příčiny během        
72 hodin se hodnotí jako jedna pojistná událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast, pro 
riziko vichřice nebo krupobití platí časová lhůta 48 hodin. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná 
událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění. 
 

1.11.Pojištění rizika záplava a povodeň se vztahuje na škody způsobené: 
a) v záplavových územích (tj. oblast, která bývá zaplavována povodní s periodicitou 20 let nebo nižší, 
respektive záplavové území stanovené nebo navržené územním plánem obce, správcem vodního toku, 
vodoprávním úřadem apod.). Definice rizika záplavy nebo povodně není na časové periodě/frekvenci 
závislá; 
b) zpětným vystoupnutím vody z odpadních potrubí; 
c) pronikáním nebo zvýšením hladiny podzemní vody; 
d) působením vlhkosti, plísní. 
 

1.12.Ujednává se, že pojištění se vztahuje na případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem 
dopravního prostředku i v případě, že jsou součástí téhož souboru jako poškozená věc (např. náraz 
vlastního vozidla). 
 

1.13.Ujednává se, že u pojistného nebezpečí tíha sněhu nebo námrazy jsou předmětem pojištění také 
škody na stavebních součástech např. poškození žlabů, dešťových svodů vč. jejich upevňovacích 
konstrukcí nebo střešní krytiny nebo dalších příslušenství budov (antény, reklamy apod.), i když současně 
ze stejné příčiny nedošlo k poškození nosné konstrukce střech budov. 
 

1.14.Ujednává se, že pojištění se vztahuje na budovy, stavby nebo mobilní buňky: 
 

a) s dřevěnou nebo ocelovou nosnou konstrukcí a s opláštěním z rostlého dřeva (prkna, fošny, kulatina, 
půlkulatina); 
b) z desek na bázi dřeva a papíru (dřevotřískové, pilinové desky, překližky, desky z odpadní papírové 
hmoty apod.); 
c) s lehkou kovovou konstrukcí s textilním opláštěním; 
d) nafukovací haly; 
e) skleníky. 
 

1.15.Pojištění vodovodního nebezpečí:  
 

Pojištění se vztahuje na poškození nebo zničení pojištěné věci kapalinou unikající z vodovodního zařízení 
a médiem vytékajícím v důsledku náhlého a nahodilého poškození nebo poruchy hasících zařízení, 
klimatizačních zařízení, včetně škody způsobené v důsledku provádění tlakových zkoušek, včetně škody 
způsobené vystoupnutím kapaliny z odpadního potrubí, které bylo způsobeno zahlcením vnitřní 
kanalizace.  
Jde-li o pojištění budovy, pojištění se dále vztahuje na poškození nebo zničení: 
a) potrubí nebo topných těles vodovodních zařízení včetně armatur, došlo-li k němu přetlakem nebo 
zamrznutím kapaliny v nich; 
b) kotlů, nádrží a výměníkových stanic vytápěcích systémů, došlo-li k němu zamrznutím kapaliny v nich;  
c) zatékáním dešťové vody a tajícího ledu nebo sněhu; 
d) vnějších dešťových svodů, včetně vyhřívání, došlo-li k němu tlakem kapaliny nebo zamrznutím vody    
v nich.  
 

1.16.Ujednává se, že v případě pojistné události na pojištěných souborech odečte pojistitel pouze jednu 
spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých 
předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. 
 

1.17.Ujednává se, že pojištění se rovněž vztahuje na „projekty spolufinancované z evropských fondů“. 
 

1.18.Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci vichřicí nebo krupobitím 
se vztahuje i na věci, které jsou umístěny na volném prostranství. 
 
 

1.19.Ujednává se, že živelní pojištění se rozšiřuje i na přepravované mobilní elektroniky v dopravním 
prostředku (např. vozidlo, vlak, letadlo, autobus apod.).  
 

Místem pojištění pro mobilní elektroniku je území Evropy.  
 



Pojistná smlouva číslo: 0518903018  Strana 24 (celkem 36) 

 
 
  
 

1.20.Ujednává se, že pro pojistné události poškození vnějšího kontaktního zateplovacího systému (např. 
zateplení fasády) ptactvem, hmyzem a hlodavci, se sjednává MRLP ve výši 100 000 Kč (v souhrnu        
za všechny pojistné události), výše spoluúčasti činí 1 000 Kč. 
 

1.21.Ujednává se, že živelní pojištění se vztahuje i na věcí nemovitý na volném prostranství. Pro toto 
pojištění se sjednává MRLP ve výši 5 000 000 Kč (v souhrnu za všechny pojistné události),                
výše spoluúčasti činí 1 000Kč. 
 

1.22.Ujednává se, že živelní pojištění se vztahuje i na zásoby sena nebo slámy stejně jako budovy 
a ostatní stavby, v nichž jsou zásoby sena nebo slámy uloženy. Pojištění se rovněž vztahuje na movité 
předměty uložené v budovách nebo ostatních stavbách, v nichž je současně uloženo seno nebo sláma.  
Pro toto pojištění se sjednává MRLP ve výši 1 000 000 Kč (v souhrnu za všechny pojistné události),   
výše spoluúčasti činí 10%, minimálně 20 000Kč. 
 
2. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ – pojištění odcizení. 
 

2.1.Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na krádež, při které pachatel nepřekonal překážky chránící 
pojištěnou věc před odcizením (dále jen krádež prostá).  
Pro toto pojištění se sjednává MRLP 500 000 Kč (v souhrnu za všechny pojistné události),                   
pro 1 PÚ limit plnění 100 000 Kč, výše spoluúčasti činí 1 000 Kč.  
 

2.2.Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na krádež, při které pachatel nepřekonal překážky chránící 
exponáty na výstavách před odcizením (dále jen krádež prostá).  
Pro toto pojištění se sjednává MRLP 100 000 Kč (v souhrnu za všechny pojistné události),                    
pro 1 PÚ limit plnění 50 000 Kč, výše spoluúčasti činí 1 000 Kč.  
 

2.3. Ujednává se, že pojištění pro případ vandalismu se sjednává MRLP 1 000 000 Kč (v souhrnu          
za všechny pojistné události), výše spoluúčast činí 1 000 Kč.  
 

Dále se ujednává, že pojištění se vztahuje i na škody způsobené malbami, polepením, nástřiky (např. 
spreji a barvami) nebo polepením vnějších částí staveb, nebo ptactvem, hmyzem či hlodavci, pro které 
se sjednává MRLP 100 000 Kč (v souhrnu za všechny pojistné události), výše spoluúčasti činí 1 000 Kč.  
 

2.4.Jsou-li předmětem pojištění věci zaměstnanců, pak se pojištění vztahuje na věci, které zaměstnanci 
pojištěného obvykle nosí do práce, nebo které se nacházejí na místě pojištění v souvislosti s výkonem 
povolání v zájmu zaměstnavatele. Pojištění se nevztahuje na motorová vozidla nebo přívěsy motorových 
vozidel, kterým jsou přidělovány registrační značky. Jsou-li předmětem pojištění věci zaměstnanců, 
vzniká právo na plnění pouze tehdy, jestliže zaměstnavatel za takovouto škodu zaměstnanci neodpovídá. 
 

2.5.V případě škod u jízdních kol poskytne pojistitel plnění, budou-li pojištěné věci zabezpečeny 
následovně: Místem pojištění je místo určené nebo obvyklé k odkládání pojištěné věci, budou-li pojištěné 
věci uloženy mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství, poskytne pojistitel plnění, budou-li 
prokazatelně uzamčeny lankovým nebo řetízkovým zámkem na zamykání jízdních kol k příslušenství 
budovy nebo ke stavebním součástem budovy, ke stojanům či jinak odolným konstrukcím takovým 
způsobem, aby ho nebylo možné odcizit, aniž pachatel překonal zámek nebo závažným způsobem 
rozrušil pevný konstrukční díl samotného předmětu. 
 

2.6.Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění i při poškození, zničení nebo ztrátě pojištěné věci 
zpronevěrou, podvodem, zatajením věci a neoprávněným užíváním pojištěné věci třetí osobou. 
Právo na plnění vzniká pouze tehdy, pokud byl pachatel zjištěn podle pravomocného rozhodnutí, kterým 
bylo ukončeno trestní řízení, i když pachatel nebyl odsouzen pro trestný čin.   
Pro toto pojištění se sjednává MRLP 200 000 Kč (v souhrnu za všechny pojistné události),                    
pro 1 PÚ limit plnění 100 000 Kč, výše spoluúčasti činí 1 000 Kč.  
 

2.7.Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění, budou-li pojištěné věci zabezpečeny dle přílohy č.2-Limity 
a způsoby zabezpečení. Dále se ujednává, že ustanovení PS, včetně přílohy č.2-Limity a způsoby 
zabezpečení mají přednost před ustanoveními pojistných podmínek, pokud tyto pojistné podmínky nejsou 
pro pojištěné subjekty výhodnější. Pojistitel akceptuje takový způsob zabezpečení, který je ve prospěch 
pojištěného. 
 

2.8.Odchylně od přílohy č.2-Limity a způsoby zabezpečení poskytne pojistitel plnění u škod uplatněných 
na kamerových systémech, perimetrických detekových  a záznamových systémech (např. kamera, radar, 
fotopast apod.), technických zábranných prostředcích (např. botičky), na protipožárních prostředcích – 



Pojistná smlouva číslo: 0518903018  Strana 25 (celkem 36) 

 
 
  
 

např. hydrantové skříně vč. jejich vybavení (tj. hadice, proudnice, ventily apod.), hasicích přístrojích, 
budou-li pojištěné věci umístěny mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství a při jejich odcizení 
dojde k překonání konstrukčního upevnění nebo zajištění. V případě „botiček“ je považována                  
za konstrukční upevnění montáž „botičky“ na kole vozidla.   
 

2.9.Ujednává se, že parkovací automaty na mince se považují za uzavřený prostor. 
 

2.10. Odchylně od přílohy č.2-Limity a způsoby zabezpečení se za uzavřený prostor bude posuzovat celá 
budova nebo konkrétní místnost (např. počítačová učebna, kancelář, dílna, laboratoř atd.) nebo vozidlo.   
V případě krádeže, loupeže, vandalismu se ujednává, že pro plnění je pro vstupní dveře postačující běžné 
zasklení.   
 

2.11.Pojištění se vztahuje i na případ vandalismu a odcizení přepravované mobilní elektroniky             
z dopravního prostředku (např. vozidlo, vlak, letadlo, autobus apod.).  
Pro toto pojištění se sjednává MRLP 200 000 Kč (v souhrnu za všechny pojistné události),                 
výše spoluúčasti činí 1 000 Kč. Místem pojištění pro mobilní elektroniku je území Evropy.  
 

2.12.Pro přepravu cenností nebo cenin (loupežné přepadení, loupež) se sjednává MRLP 200 000 Kč      
(v souhrnu za všechny pojistné události), výše spoluúčasti činí 1 000 Kč. 
 

2.13.Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na náklady na odstranění škod, které vznikly v důsledku 
odcizení, pokusu o odcizení nebo úmyslného poškození a zničení věcí (vandalismus). 
 
3. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ – pojištění skel. 
 

3.1.Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění i za škody vzniklé při dopravě skla, při jeho instalaci, 
montáži a demontáži.  
 

3.2.Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění i na přiměřeně a účelně vynaložené náklady na nouzové 
zabezpečení výplně otvoru po rozbitém pojištěném skle a to včetně nutné montáže a demontáže 
stavebních součástí, nákladů na lešení, stavební plošiny apod., pokud je oprávněná osoba vynaložila max. 
však do 30% z pořizovací ceny skla. Horní hranice pojistného plnění se o tyto náklady nesnižuje. 
 

3.3.Pojistitel poskytne plnění i pro skla o tloušťce 3mm a více. 
 

3.4.Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na obyčejné sklo v oknech, dveřích, světlících, střechách, 
stěnách, vitrínách apod. 
 
4. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ – pojištění strojů a strojních zařízení. 
 

4.1.Ujednává se, že pokud došlo z téže příčiny a ve stejném čase i k jinému poškození nebo zničení 
pojištěného stroje, za něž je pojistitel povinen plnit,  pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení 
strojních součástí a dílů, které podléhají rychlému opotřebení nebo opakované či pravidelné výměně jako 
pomocné a provozní materiály, spotřební materiály (např. vývojky, tonery…) nástroje všeho druhu (např. 
vrtáky, frézy…) a další díly, během životnosti pojištěné věci několikrát vyměňované (např. pojistky, 
zdroje světla, baterie, filtry…), kluzná a valivá ložiska pojištěných strojů. 
 

4.2.Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na poškození jednotlivé části pojištěného stroje, která je 
součástí celku. Pojištění se vztahuje i na ovládací a jiné části stroje (např. ovládací panely, tablety, 
příslušenství, jednotlivé díly, části, součásti, obrazovky, displeje, tiskárny, elektronické součásti apod.)      
a to i za předpokladu, že nedošlo z téže příčiny a ve stejném čase i k jinému poškození nebo zničení 
pojištěného stroje. 
 

4.3.Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na pojištění nákladů na expresní příplatky, letecké dodávky 
náhradních dílů a cestovní náklady techniků a expertů ze zahraničí, pojištění nákladů na odměny 
vyplacené za práci přesčas, v noci, ve dnech pracovního volna a pracovního klidu, pokud jejich 
vynaložení pojistitel předem odsouhlasil. Pro toto pojištění se sjednává MRLP 200 000Kč,         
spoluúčast 1 000Kč. 
 

4.4.Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na zařízení, jehož stáří přesáhlo 10 let.   
 

4.5.Ujednává se, že odcizení části stroje bude hrazeno z pojištění odcizení dle této PS, Části II. Škodové 
pojištění pro případ odcizení. 
 

4.6.Strojem se rozumí i např. stroj sloužící k provozu pojištěných nemovitostí. 
 



Pojistná smlouva číslo: 0518903018  Strana 26 (celkem 36) 

 
 
  
 

4.7. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na škody způsobené ptactvem, hmyzem či hlodavci. 
 

4.8. Ujednává se, že pro území Evropa se sjednává MRLP ve výši 200 000Kč, spoluúčast 1 000Kč. 
 
5. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ – pojištění elektroniky a elektronických zařízení. 
 

5.1.Ujednává se, že odcizení části elektronických zařízení bude hrazeno z pojištění odcizení dle této PS, 
Části II. Škodové pojištění pro případ odcizení. 
 

5.2.Elektronikou se rozumí i např. elektronika sloužící k provozu pojištěných nemovitostí. 
 

5.3.Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na poškození jednotlivé části pojištěné elektroniky, která je 
součástí celku. Pojištění se vztahuje i na ovládací a jiné části elektroniky (např. ovládací panely, tablety, 
příslušenství, jednotlivé díly, části, součásti, obrazovky, displeje, tiskárny, elektronické součásti apod.)     
a to i za předpokladu, že nedošlo z téže příčiny a ve stejném čase i k jinému poškození nebo zničení 
pojištěné elektroniky. Pojištění se vztahuje i na programové vybavení, datové terminály, klimatizaci, data 
a nosiče dat.  
Pro data a nosiče dat se sjednává MRLP 200 000Kč, spoluúčast 1 000Kč.  
 

5.4.Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na pojištění nákladů na expresní příplatky, letecké dodávky 
náhradních dílů a cestovní náklady techniků a expertů ze zahraničí, pojištění nákladů na odměny 
vyplacené za práci přesčas, v noci, ve dnech pracovního volna a pracovního klidu, pokud jejich 
vynaložení pojistitel předem odsouhlasil. Pro toto pojištění se sjednává MRLP 200 000Kč,       
spoluúčast 1 000Kč. 
 

5.5.Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na zařízení, jehož stáří přesáhlo 5 let.   
 

5.6.Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na škody způsobené ptactvem, hmyzem či hlodavci. 
 

5.7.Ujednává se, že pro území Evropa se sjednává MRLP ve výši 200 000Kč, spoluúčast 1 000Kč. 
 
6. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ – pojištění věcí během silniční dopravy 
 

6.1.Ujednává se, že pojištění se vztahuje na poškození nebo zničení pojištěné věci: 
a) nehodou dopravního prostředku nebo mimořádnou dopravní situací (např. dopravní manévr za účelem 
odvrácení dopravní nehody, jako např. prudké brzdění, zastavení, úhybný manévr, silniční nerovnosti aj.); 
b) požárem a jeho průvodními jevy; 
c) výbuchem, úderem blesku; 
d) pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů, i když jsou součástí poškozené věci nebo i když jsou 
    součástí téhož souboru jako poškozená věc; 
e) povodní nebo záplavou, vichřicí nebo krupobitím; 
f) sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, zemětřesením; 
g) krádeží, loupeží, loupežným přepadením, zásahem cizí osoby. 
 

6.2.Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na škody vzniklé při nakládce, vykládce. 
 

6.3.Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na škody vzniklé v důsledku vadného nebo nedostatečného 
balení pojištěné věci.   
 

6.4.Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na škody vzniklé v důsledku nesprávného naložení pojištěné 
věci. 
 

6.5.Pojištěnou věcí jsou i: zavazadla a věci osobní potřeby, např. mobilní telefony, navigační zařízení, 
GPS, foto, audio, video technika, výpočetní technika, živá zvířata, rostliny, cennosti, cenné věci, věci 
zvláštní hodnoty („věci umělecké hodnoty" - obrazy, grafická a sochařská díla, výrobky ze skla, keramiky 
a porcelánu, ručně vázané koberce, gobelíny apod., jejichž hodnota není dána pouze výrobními náklady, 
ale i uměleckou kvalitou a autorem díla; "věci historické hodnoty" tj. věci, jejichž hodnota je dána tím,    
že mají vztah k historii, historické osobě či události apod.; "starožitnosti" tj. věci zpravidla starší            
než 100 let, které mají taktéž uměleckou hodnotu, případně charakter unikátu; "sbírky"), písemnosti. 
 

6.6.Ujednává se, že přeprava je prováděna vozidly vlastními nebo která pojistník oprávněně užívá       
(např. pojistníka, pojištěného, zaměstnance, jmenovaného člena zastupitelstva, člena rady, starosty, 
místostarosty, tajemníka/města, obce, cizí, užívaná na základě smlouvy). 
 



Pojistná smlouva číslo: 0518903018  Strana 27 (celkem 36) 

 
 
  
 

6.7.Ujednává se, že pojištění přepravy se sjednává po dobu celého dne (24 hodin), včetně odcizení           
ze zaparkovaného vozidla a jeho přípojných vozidel a dále z přídavných boxů (střešní boxy, nosiče 
apod.). V případě odcizení věcí ze zaparkovaného vozidla se ujednává, že nesmí být vidět, co je 
přepravováno, vozidlo musí být uzamčeno a všechny bezpečnostní mechanismy musí být aktivní. V době 
od 22 hod. do 6 hod.  musí být vodidlo zaparkováno v garáži, která je uzamčena nebo v uzamčeném 
oploceném areálu nebo odstaveno na hlídaném parkovišti. 
 
7. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ – pojištění odpovědnosti za újmu 
 

7.1.Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na újmu způsobenou činností dobrovolných hasičů.  
Pro toto ujednání se sjednává sublimit pojistného plnění ve výši 10 000 000 Kč, výše spoluúčasti činí 
1 000 Kč. 
 

7.2.Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na újmu způsobenou vzájemně mezi pojištěnými subjekty. 
Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu vzniklou podnikatelskému subjektu, se kterou je pojistník 
nebo pojištěný majetkově propojen a není pojištěným subjektem (křížová odpovědnost). 
 

7.3.V případě že pojištěný za škodu odpovídá, poskytne pojistitel plnění i v případě újmy na odložených 
jízdních kolech, budou-li zabezpečeny: pojištěné věci uloženy i mimo uzavřený prostor mimo oplocené 
prostranství v době pojistné události, poskytne pojistitel plnění, budou-li prokazatelně uzamčeny 
lankovým nebo řetízkovým zámkem na zamykání jízdních kol k příslušenství budovy nebo ke stavebním 
součástem budovy, ke stojanům či jinak odolným konstrukcím takovým způsobem, aby je nebylo možné 
odcizit, aniž pachatel překonal zámek nebo závažným způsobem rozrušil pevný konstrukční díl 
samotného předmětu. 
 

7.4.Ujednává se, že pokud o náhradě škody nebo újmy rozhodne příslušný orgán a pokud příčina vzniku 
újmy, tj. porušení právní povinnosti nebo jiná právní skutečnost, v jejímž důsledku újma vznikla, nastala 
v době trvání pojištění platí, že pojistitel poskytne plnění dle pravomocného rozhodnutí příslušného 
orgánu, a to i v tom případě, že byla pojistná smlouva ukončena. 
 

7.5.Ujednává se, že pojištění nemusejí dokládat aktuální oprávnění k činnostem (např. výpisy                    
z obchodního rejstříku, zřizovací listiny, živnostenská oprávnění, koncesní listiny), případně jiná 
oprávnění k činnostem pojištěných subjektů. Pojišťovna bude akceptovat vždy platné znění. 
 

7.6.Pojištění odpovědnosti za škodu se vztahuje i na právním předpisem stanovenou odpovědnost            
za škodu způsobenou žákem  školy,  která je ve smyslu této pojistné smlouvy pojištěným/pojištěným 
subjektem (dále jen „žák pojištěného“), při praktickém vyučování žáka pojištěného nebo v přímé 
souvislosti s ním u jiné právnické osoby nebo fyzické osoby, s níž má pojištěný uzavřenu smlouvu            
o výkonu odborné praxe/praktickém vyučování žáků pojištěného, (dále jen „poskytovatel praxe“), tomuto 
poskytovateli praxe, u nějž (na jehož pracovištích) se praktické vyučování uskutečňovalo.  
Pro účely tohoto pojištění se žák pojištěného při jeho praktickém vyučování žáka pojištěného                   
u poskytovatele praxe považuje za pojištěného.  
Pojištění odpovědnosti za škodu se vztahuje i na právním předpisem stanovenou odpovědnost                  
za škodu způsobenou žáku pojištěného nebo vyučujícímu žáka pojištěného při praktickém vyučování žáka 
pojištěného nebo v přímé souvislosti s ním u poskytovatele praxe, u nějž se praktické vyučování 
uskutečňovalo.  
Pro účely tohoto pojištění se poskytovatel praxe, u nějž se praktické vyučování žáka pojištěného 
uskutečňovalo, považuje za pojištěného. (Pojištění se vztahuje i na případ postihu/regresu pojištěného 
[odlišného od poskytovatele praxe] nebo jeho pojistitele, který byl povinen uhradit škodu poškozenému 
[tj. žáku pojištěného nebo vyučujícímu žáka pojištěného] např. z titulu odpovědnosti zaměstnavatele       
za škodu způsobenou zaměstnanci). 
 

7.7. Pro případ újmy na zdraví, životě nebo věci dětí, žáků, studentů z mateřských škol, základních 
škol, školních jídelen (případně jiných obdobných zařízení) a organizací pro mimoškolní aktivity dětí      
a mládeže se sjednává výše „spoluúčasti 0 Kč". 
Pro případ újmy na zdraví, životě nebo věci dětí, žáků, studentů z mateřských škol, základních škol, 
školních jídelen (případně jiných obdobných zařízení) a organizací pro mimoškolní aktivity dětí 
a mládeže se sjednává územní platnost Evropa. 
 

7.8.Na úhradu všech pojistných událostí vzniklých během jednoho roku poskytne pojistitel pojistné plnění 
do výše dvojnásobku limitu a sublimitu pojistného plnění. 
 



Pojistná smlouva číslo: 0518903018  Strana 28 (celkem 36) 

 
 
  
 

7.9.Pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu 
způsobenou na převzatém či užívaném motorovém vozidle, které pojištěný, coby MŠ, ZŠ, Školní jídelna 
nebo organizace pro mimoškolní aktivity dětí, žáků, studentů, mládeže.., převzal či užíval výlučně           
za účelem přepravy svých dětí, žáků, studentů, mládeže nebo osob, které jsou v pracovněprávním nebo 
obdobném vztahu k pojištěnému.  
Pro toto ujednání se sjednává sublimit pojistného plnění ve výši 200 000 Kč, výše spoluúčasti činí 
1 000 Kč. 
 

7.10.Ujednává se, že pro škodové pojištění odpovědnosti za újmu, pro území Evropa, se sjednává 
sublimit pojistného plnění ve výši ve výši 3 000 000 Kč, spoluúčast 1 000 Kč. Tento sublimit               
se nevztahuje na bod 7.7., těchto zvláštních ujednání. 
 

7.11.Ujednává se, že pro „Část VII. Škodové pojištění odpovědnosti za újmu“ pojištění se vztahuje         
na škodní události, ke kterým došlo a jejichž příčina vznikla v době mezi sjednaným retroaktivním datem 
a datem ukončení pojištění: Retroaktivní datum: 01.07.2010 (včetně tohoto dne). 
Pro příčinu vzniku újmy, tj. porušení právní povinnosti nebo jiná právní skutečnost, v jejímž 
důsledku újma vznikla, se sjednává retroaktivní datum: 01.07.2015 (včetně tohoto dne). 
 
8. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ – pojištění lesního porostu 
 

8.1.V případě poškození pojištěného lesního porostu pojistitel v součinnosti s pojištěným stanoví rozsah 
poškození v procentech ve srovnání se stavem pojištěného lesního porostu bezprostředně před pojistnou 
událostí. Výše škody je určena, není-li dále stanoveno jinak, součinem procenta poškození pojištěného 
lesního porostu stanoveného dle předcházející věty a dohodnuté pojistné částky pro pojištěný poškozený 
lesní porost.  
 

8.2.V případě, že cena pojištěného lesního porostu stanovená podle cenového předpisu pro zjišťování 
administrativních cen v posledním platném znění byla bezprostředně před pojistnou událostí nižší než 
dohodnutá pojistná částka, vychází pojistitel při výpočtu výše škody z této administrativní ceny 
pojištěného lesního porostu. 
 

8.3.Plnění určené pojistitelem se snižuje o cenu zužitkovatelných zbytků. 

 

Článek IV.  

Ostatní ujednání  
1. Tato pojistná smlouva bezvýhradně respektuje všechny podmínky pojistníka uvedené v zadávací 

dokumentaci a v jejích přílohách k veřejné zakázce (evid.č.Z2020-008771) v nadlimitním režimu 
v otevřením řízení na služby  s názvem „Pojištění majetku a odpovědnosti za újmu města Litovel          
a spolupojištění subjektu (2020)“ a je v souladu s veškerými smluvními ujednání uvedenými 
v zadávací dokumentaci a nevylučuje ani žádným způsobem neomezuje oprávnění či požadavky 
pojistníka uvedené v zadávací dokumentaci. 

2. Pojistitel si ve smyslu § 100 odst. 3, zákon č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to          
do 3 let od uzavření PS, vyhrazuje změnu závazku na poskytnutí služeb pojištění, a to v rozsahu 
nových služeb souvisejících s pojištěním majetku a odpovědnosti za újmu, pokud jsou tyto nad rámec 
předmětu vymezeného v PS a předmětem plnění veřejné zakázky dle podmínek této pojistné smlouvy 
a její příloh. Maximální rozsah využití vyhrazené změny závazku bude odpovídat limitům, 
stanoveným v § 100 odst. 3 písm. b) zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  

3.  Na pojistitele nepřechází vlastnické právo. Oprávněná osoba je povinna vrátit pojistné plnění 
po odečtení přiměřených nákladů, které vynaložila na opravu závad pojištěné věci (zásob) vzniklých 
v době, kdy byla zbavena možnosti s věcí nakládat.  

4. Změny v pojistné smlouvě budou zpracovány pojistitelem nejpozději do 2 pracovních dnů od obdržení 
písemného požadavku. Požadované změny budou, po jejich odsouhlasení, zpracovány formou 
písemného dodatku k pojistné smlouvě, podepsaného pojistitelem a pojistníkem, nedohodne-li se 
pojistník s pojistitelem jinak.   

5. Veškerý nový majetek na místech pojištění patřící svým charakterem mezi pojištěné věci, který 
pojištěný nabude v průběhu pojistného roku, je automaticky zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím 



Pojistná smlouva číslo: 0518903018  Strana 29 (celkem 36) 

 
 
  
 

pojistná hodnota pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí o méně než 50%, nebude pojistitelem 
požadován doplatek pojistného. Dojde-li k navýšení pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru 
pojištěných věcí o více než 50%, je pojistník povinen tuto skutečnost písemně oznámit pojistiteli 
prostřednictvím pojišťovacího makléře. Vyúčtování pojištění nově nabytého majetku bude prováděno 
za podmínek a sazeb dle pojistné smlouvy. 

6. Veškeré změny v pojistné smlouvě budou nejdříve realizovány písemným potvrzením o pojištění, 
nedohodne-li se pojistník a pojistitel jinak. Výše zmíněné změny budou na základě těchto potvrzení     
o pojištění zapracovány písemným „Dodatkem k pojistné smlouvě“, a to k prvnímu dni měsíce ledna, 
dubna, července, října, nedohodne-li se pojistník a pojistitel jinak.  

7. Na požádání pojistníka bude v průběhu pojištění vypracován aktualizační dodatek k pojistné smlouvě, 
kterým bude provedena aktualizace pojistné smlouvy dle jeho potřeb (např. změny v přílohách, 
rozsahu pojištění, pojistných částek, spoluúčastí, pojistných limitů nebo sublimitů, …), nedohodne-li 
se pojistník a pojistitel jinak.  

8. Pojistitel neuplatní podpojištění, dojde-li v době trvání pojištění ke zvýšení pojistné hodnoty pojištěné 
věci nebo souboru věcí v důsledku inflace o méně než 50%, nedohodnou-li se pojistitel s pojistníkem 
jinak.  

9. Na požádání pojistníka nebo pojištěného, poskytne pojistitel nejpozději do 2 dnů k pojistné smlouvě 
potvrzení o pojištění, včetně přílohy s rozsahem pojištění pro jednotlivé pojištěné subjekty, 
nedohodne-li se pojistník a pojistitel jinak.  

10. Pojistník může kdykoliv dle svých pojistných potřeb, nebo pojistných potřeb spolupojištěných 
subjektů, snížit rozsah pojištění, zejména (nikoli však pouze) pokud dojde ke změně vlastnických 
či jiných vztahů majících vliv na rozsah pojištění nebo příslušné pojištění ve vztahu k pojištěné věci 
ztratí svůj význam. Případné nespotřebované pojistné pojistitel vrátí v české měně, na bankovní účet 
pojistníka (variabilním symbolem bude číslo pojistné smlouvy) nejpozději do jednoho měsíce            
od ukončení pojištění daného pojištěného subjektu, nebude-li dohodnuto jinak.  

11. Pojistník může kdykoliv dle svých pojistných potřeb nebo pojistných potřeb spolupojištěných subjektů 
upravit rozsah pojištění, zejména pokud v době trvání PS dojde k rozšíření vlastnických či jiných 
vztahů majících vliv na rozsah pojištění. Taková úprava rozsahu pojištění musí vždy odpovídat 
ustanovením zákona o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů. Nebude se tedy jednat 
o úpravu rozsahu veřejné zakázky, ale pouze o úpravu rozsahu pojištění, se kterou je ve veřejné 
zakázce počítáno, a která je ohraničena limity dle příloh PS. 

 

a) Do pojistné smlouvy mohou vstoupit pouze subjekty jejímž zřizovatelem (nebo má vlastnický podíl)    
je pojištěná obec uvedená na příloze č.1-Seznam pojištěných této PS, a to na základě své vůle,  průběžně, 
kdykoliv po celou dobu účinnosti PS;  
 

b) Pojistník může kdykoliv, po celou dobu účinnosti PS, spolupojištěnému subjektu ukončit platnost 
pojištění v PS. Pojistiteli náleží vždy pojistné za dobu trvání pojištění spolupojištěného subjektu; 
 

c) Připojištění subjektu a případně ukončení pojištění spolupojištěných subjektu uvedených na příloze 
č.1-Seznam pojištěných této PS, musí pojistník vždy pojistiteli sdělit (žádost o připojištění případně 
ukončení pojištění spolupojištěného subjektu musí mít písemnou nebo e-mailovou formu).  

12. Aktualizace pojistných částek bude v případě potřeb prováděna nejméně jedenkrát ročně (dle podkladů 
uvedených v účetní závěrce k 31. 12. za rok předešlý), nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

13. Pro účely tohoto pojištění se za jinou osobu považují i pojištěné subjekty jmenovitě uvedené v této PS. 
14. V případě změny zajistného programu pojistitele lze po vzájemné dohodě obou smluvních stran 

změnit pojistné podmínky této PS ve prospěch pojištěného. 
15. Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění, budou-li pojištěné věci zabezpečeny dle přílohy č.2-Limity 

a způsoby zabezpečení této PS. Dále se ujednává, že ustanovení PS, včetně přílohy č.2-Limity               
a způsoby zabezpečení  této PS mají přednost před ustanoveními pojistných podmínek, pokud tyto 
pojistné podmínky nejsou pro pojištěné subjekty výhodnější. Pojistitel akceptuje takový způsob 
zabezpečení, který je ve prospěch pojištěného. 



Pojistná smlouva číslo: 0518903018  Strana 30 (celkem 36) 

 
 
  
 

16. Hlášení škodných událostí pojistiteli bude prováděno prostřednictvím samostatného zprostředkovatele, 
případně jinak dohodnutým způsobem.  

17. Po nahlášení vzniku škodné události pojistitel zašle obratem oznámení o registraci ke škodné události 
pojištěnému a případně poškozenému neprodleně písemně nebo elektronicky. Pokud bude událost 
ukončena do pěti pracovních dnů, zasílání písemné registrace není třeba.   

18. Komunikace ohledně šetření (ke zjištění výše rozsahu pojistitele plnit až do doby uzavření výsledku 
šetření pojistitele nutného ke zjištění výše pojistného plnění z pojistné události) bude probíhat mezi 
pojistitelem a pojišťovacím makléřem, nedohodne-li se pojistník a pojistitel jinak. 

19. Pojistitel bude po průkazném nahlášení škodné události pojistiteli kontaktovat nejpozději                   
do 2 pracovních dnů pojištěného/poškozeného za účelem dohodnutí prohlídky, v co nejkratším 
možném a účelném termínu. V případě urgentních událostí (např. nadlimitní, problémové, požáry, 
provozní záležitosti…) bude prohlídka provedena v pracovních dnech do 24 hodin, po dohodě se 
samostatným zprostředkovatelem. 

20. Korespondenci o výsledku šetření a výši pojistného plnění pojistitel zašle:  
 

a) samostatnýmu zprostředkovateli či jinak určené osobě; 
b) pojištěnému; 
c) a případně poškozenému. 
 

21. Pojistné plnění (v Kč) pojistitel zašle: 
a) pojištěnému; 
b) případně poškozenému. 
 

22. Výplata pojistného plnění je v souladu se všeobecnými pojistnými podmínkami vyplácena vždy 
nejpozději do 15 dnů, jakmile pojistitel skončil šetření nutné ke zjištění rozsahu povinnosti pojistitele 
plnit. 

23. Ujednává se, že v případě, že nelze ukončit šetření do 1 měsíce ode dne oznámení, poskytne pojistitel 
na písemnou žádost osoby, která uplatnila právo na pojistné plnění, přiměřenou zálohu (min. 60%        
z předpokládané škody, nedohodnou-li se jinak) na pojistné plnění. Při stanovení výše zálohy pojistitel 
zohlední zejména dosavadní výsledky šetření a výši prokázané a doložené újmy.  

24. Ujednává se, že v případě pojistné události na pojištěných souborech u více pojištěných, odečte 
pojistitel pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro pojištěného výhodnější 
odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se to týká.   

25. Vznikne-li pojistná událost následkem pojistných nebezpečí uvedených v pojistné smlouvě,                
je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění ihned po sjednání PS, a to od data její účinnosti. 

26. Ujednává se, že pojistitel poskytne zachraňovací náklady na odvrácení bezprostředně hrozící události 
nebo zmírnění škody z již nastalé pojistné události.  

27. V případě poškození nebo totálního zničení nemovitosti (vlastní) poskytne pojistitel pojistné plnění 
pojistníkovi nebo pojištěnému. 

28. V případě poškození nebo totálního zničení movité věci (vlastní) ve správě pojištěného subjektu, 
poskytne pojistitel pojistné plnění tomuto subjektu. 

29. V případě, že pojistné podmínky pojistitele, budou obsahovat ustanovení v rozporu s PS, má přednost 
PS a rozporná ustanovení budou považována za neplatná.   

30. Pojistník i pojistitel mohou PS vypovědět, a to vždy k datu výročí nabytí účinnosti PS. Výpověď musí 
být doručena nejméně 6 měsíců před uvedenými daty. 

31. Pojistitel nemá námitek k uplatnění opčního práva. 

 

 

 

 



Pojistná smlouva číslo: 0518903018  Strana 31 (celkem 36) 

 
 
  
 

 

32. Bonifikace za škodný průběh v PS. Škodný průběh je poměr mezi vyplaceným plněním a zaplaceným 
pojistným za hodnocené období. Nárok na přiznání bonifikace vzniká, nebyl-li škodný průběh PS 
vyšší než 55% (škodní procento) a to v hodnoceném období, kterým je jeden pojistný rok shodný s PS. 
Uplatnit nárok na bonifikaci lze do šesti měsíců po uplynutí hodnoceného pojistného roku. Pojistitel   
na základě písemné žádosti pojistníka vyhodnotí škodný průběh za účelem stanovení nároku              
na bonifikaci, nejdříve však tři měsíce po uplynutí hodnoceného pojistného roku. Nebude-li skutečně 
škodní procento PS vyšší než 55%, přizná pojistitel bonifikaci následovně:  

 

Škodní průběh Výše bonifikace  
od 0% - do 10% 7% 
od 10,01 do 20% 5% 

od 20,01% do 30% 3% 
 

V případě nároku na bonifikaci vyplatí pojistitel dle stanovené výše bonifikace nárokovanou částku 
pojistníkovi, a to nejpozději do šesti měsíců od obdržené písemné žádosti o vyhodnocení škodného 
průběhu hodnoceného pojistného roku. Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení předepsaného 
pojistného za hodnocený pojistný rok. 

 

33. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by 
takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických 
sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, 
bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga          
se považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie a České 
republiky. Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům 
uvedeným v předchozí větě. 

 

34. Bylo-li v průběhu trvání pojistného roku v důsledku vzniku pojistné události čerpáno z limitu 
pojistného plnění (např. pojištění na první riziko, MRLP…), může si pojistník na základě dohody 
s pojistitelem pro zbytek pojistného roku obnovit limit pojistného plnění do původní výše                   
za dodatečné pojistné. 

35. Ujednání pro: Maximální roční limity pojistného plnění (dále jen MRLP) 

Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných PS, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené 
povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno MRLP ve výši 
75 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout 
pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 
Pojistné plnění z pojištění předmětu pojištění sjednané bodem 1.3. (ostatní stavby) –sjednaných PS, 
v souhrnu za všechny pojistné události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu 
jednoho pojistného roku, je omezeno MRLP ve výši 3 000 000 Kč;          tím nejsou dotčena jiná 
ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

 
Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na ostatní stavby na vodních tocích. Pro toto pojištění se 
sjednává  MRLP ve výši 3 000 000 Kč. 

 
Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných PS, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené 
vichřicí nebo krupobitím, tíhou sněhu nebo námrazy, nárazem nebo pádem, kouřem, 
aerodynamickým třeskem, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno MRLP ve výši 
75 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout 
pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

 
Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných PS, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené 
sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, zemětřesením, 
nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno MRLP ve výši 75 000 000 Kč; tím nejsou 



Pojistná smlouva číslo: 0518903018  Strana 32 (celkem 36) 

 
 
  
 

dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo 
stejné výši. 

 
Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných PS, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené 
vodovodním nebezpečím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku,                  je omezeno MRLP 
ve výši 5 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele 
poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

 
Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných PS, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené 
na parkových a sadových úpravách (včetně okrasných dřevin), nastalé             v průběhu jednoho 
pojistného roku, je omezeno MRLP ve výši 2 500 000 Kč. Od celkové výše pojistného plnění za 
každou takovou pojistnou událost se odečítá spoluúčast ve výši 1 000 Kč. 

36. Ujednání: Výklad základních pojmů. 
Běžné pojistné: platí se pravidelně za jednotlivá pojistná období zpravidla po celou dobu trvání 
pojištění s tím, že délka pojistného období je dohodnuta v pojistné smlouvě. 

 
Cena znovuzřízení: je částka, která odpovídá nákladům na nové vyrobení nebo pořízení stejných nebo 
srovnatelných zásob nebo cenných věcí v daném čase a na daném místě.  

 
Cizí věci převzaté: jsou věci, které pojištěný na základě písemné smlouvy převzal za účelem provedení 
objednané činnosti. 

 
Cizí věci užívané: jsou věci, které pojištěný po právu užívá na základě smlouvy. 

 
Časová cena: je cena, kterou měla věc bezprostředně před pojistnou událostí; stanoví se z nové ceny 
věci, přičemž se přihlíží ke stupni opotřebení nebo jiného znehodnocení nebo ke zhodnocení věci, 
k němuž došlo její opravou, modernizací nebo jiným způsobem.  

Jedna pojistná událost: je pojistná událost vzniklá z jedné a stejné příčiny.  
 

Jiná cena: je částka stanovená na základě znaleckého posudku nebo cena uvedená v evidenci 
pojištěného (např. Smlouva o výpůjčce; Předávací protokol exponátů na výstavu apod.) nebo hodnota 
obvyklá, platná v době vzniku pojistné události. 

 
Jsou-li předmětem pojištění: písemnosti, plány, obchodní knihy, kartotéky, výkresy, děrné štítky, 
magnetické pásky a disky, ostatní nosiče dat a záznamů na nich poškozeny, zničeny, nebo jsou-li 
odcizeny, vzniká pojištěnému právo, aby mu pojistitel vyplatil částku, odpovídající přiměřeným 
nákladům na jejich opravu nebo znovuzřízení, pokud tyto náklady oprávněná osoba vynaložila.         
Od této částky je potřeba odečíst cenu případných využitelných zbytků poškozené nebo zničené věci. 
V případě, že pojištěný náklady na opravu nebo reprodukci nevynaložil, je pojistitel povinen vyplatit 
pouze hodnotu materiálu, vloženého do pojištěné věci. 

 
Lesní porosty: jsou stromy a keře lesních dřevin, které v daných podmínkách plní funkci lesa. 
Funkcemi lesa jsou přínosy podmíněné existencí lesa, které se člení na produkční a mimoprodukční. 

 
Limit plnění: je horní hranice pojistného plnění, stanovená na návrh pojistníka (pojištěného), pokud 
v době uzavření pojistné smlouvy nelze určit pojistnou hodnotu pojištěných věcí. Sjednaný limit 
pojistného plnění je horní hranicí plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost a jeden pojistný rok. 

 



Pojistná smlouva číslo: 0518903018  Strana 33 (celkem 36) 

 
 
  
 

Limit plnění u odpovědnosti za újmu: Na úhradu všech pojistných událostí vzniklých během jednoho 
pojistného roku poskytne pojistitel pojistné plnění do výše dvojnásobku limitu pojistného plnění 
uvedeného v pojistné smlouvě.   

 
Nová cena: je cena, za kterou lze v daném místě a v daném čase věc stejnou nebo srovnatelnou znovu 
pořídit jako věc stejnou nebo novou, stejného druhu a účelu. 
Obvyklá cena: je cena, která by byla dosažena při prodeji stejné, popř. obdobné věci v obvyklém 
obchodním styku v daném čase a na daném místě.  
 
Oprávnění k činnosti: za platné oprávnění k činnosti se považují veškerá oprávnění k činnostem 
pojištěných subjektů v platném znění. 
 
Pojistná částka: je částka stanovena pojistníkem a odpovídá pojistné hodnotě pojištěné věci, jako nejvyšší 
možná hranice plnění pojistitele za jednu pojistnou událost a jeden pojistný rok. 

 
Pojistná hodnota: je hodnota věci rozhodná pro stanovení pojistné částky. 
 
Pojistná událost: je nahodilá skutečnost, blíže označená v pojistné smlouvě, kterou byl postižen pojištěný 
předmět, pojištěný zájem nebo pojištěná osoba a na základě uzavřené pojistné smlouvy za ni pojistitel 
poskytuje pojistné plnění. 

 
Pojistná doba: je konkrétní časové období, na které se uzavírá pojistná smlouva. Pojistná doba určuje čas, 
kdy pojistná smlouva vstupuje v platnost, tak i čas jejího ukončení.  
 
Pojistné období: je časové období dohodnuté v pojistné smlouvě, za které se platí pojistné.  
Pojistný rok: je doba 12 měsíců; první pojistný rok začíná dnem určeným v pojistné smlouvě jako počátek 
pojištění. Další pojistný rok začíná dnem, který se svým číselným označením shoduje s dnem počátku 
prvního pojistného roku. 
 
Pojištění na první riziko: je pojistná částka stanovená pojistníkem (pojištěným) u pojištěných věcí, u 
kterých nelze určit jejich pojistnou hodnotu. Pojistitel tuto pojistnou částku akceptuje a nenamítá 
podpojištění. 

 
Pojištěním škodovým: se rozumí pojištění, jehož účelem je náhrada škody vzniklé v důsledku pojistné 
události. 
 
Proráta při zániku pojištění: V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení náleží pojistiteli poměrná 
část pojistného za dobu pojištění do jeho zániku.  
 
Předmět pojištění: jsou jednotlivé věci nemovité, movité a zásoby nebo jejich soubory. 

 
Spoluúčast: je částka dohodnutá v pojistné smlouvě, kterou se oprávněná osoba podílí na pojistném 
plnění. Spoluúčast je vyjádřena pevnou částkou v Kč (není-li ve smlouvě uvedeno jinak, není spoluúčast 
sjednána, tj. činí 0 Kč). 

 
Sublimit pojistného plnění: se sjednává s omezeným limitem plnění (dodatkové pojištění) v rámci limitu 
pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění. Je horní hranicí plnění pojistitele pro jednu pojistnou 
událost. Na úhradu všech pojistných události vzniklých během jednoho pojistného roku poskytne 
pojistitel pojistné plnění do výše dvojnásobku příslušného sublimitu uvedeného v pojistné smlouvě a 
všechny pojistné události nastalé z dodatkového pojištění v průběhu jednoho pojistného roku.  



Pojistná smlouva číslo: 0518903018  Strana 34 (celkem 36) 

 
 
  
 

Tržní cena: částka, která vyjadřuje obvyklou cenu pojištěné věci obdobného druhu a srovnatelné kvality 
v době pojistné události. 

 

Článek V. 
Hlášení škodných událostí 

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím 
samostatného zprostředkovatele, případně jinak dohodnutým způsobem bez zbytečného odkladu na 
příslušném tiskopisu, dopisem, telefonem, e-mailem nebo webem pojistiteli na adresu: 

FIXUM a.s., servis škod, Zámečnická 497/3A, 772 00 Olomouc  
e-mail: olomouc.skody@fixum.cz ; tel: +420 602 952 674, web: www.fixum.cz  

 

nebo 

Hasičská vzájemná pojišťovna a.s., 120 00 Praha 2,Řimská 45  
tel: 222 119 125, e-mail: skody@hvp.cz , web: www.hvp.cz  

 
 
 

Článek VI. 
Pojistná doba, pojistné období 

1. Pojistný rok: je doba 12 měsíců; první pojistný rok začíná dnem určeným v pojistné smlouvě 
jako počátek pojištění. Další pojistný rok začíná dnem, který se svým číselným označením 
shoduje dnem počátku prvního pojistného roku. 
 

2. Pojistné období: tříměsíční. 
 
3. Pojistné: běžné. 

Článek VII. 
Platební podmínky 

1. Výše pojistného je stanovena bez vazby na změny kurzů zahraničních měn a je stanovena jako 
nejvýše přípustná cena za celé pojistné období včetně všech poplatků a veškerých dalších nákladů 
(zisk, rizika, bonusy a další vlivy) spojených s plněním této pojistné smlouvy. V pojistném jsou 
zahrnuty ceny veškerých prací, dodávek, dopravy, zaškolení odpovědných pracovníků, činností 
finančních vlivů (inflace, změna kurzu CZK apod.) ve vztahu k celé době trvání této Pojistné 
smlouvy. 

2. Pojistitel neuplatní podpojištění, dojde-li v době trvání pojištění ke zvýšení pojistné hodnoty 
pojištěné věci nebo souboru věcí v důsledku inflace o méně než 50%. 

3. Pojistné je splatné vždy k 1. dni měsíce července, října, ledna a dubna, každého roku, nedohodnou-li 
se smluvní strany jinak. První pojistné za tříměsíční pojistné období (za pojištěné subjekty) pojistník 
uhradí do deseti kalendářních dnů od účinnosti pojistné smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak. 

4. Pro případ zániku pojištění z důvodu nezaplacení pojistného jsou rozhodující termíny splatnosti 
uvedené v pojistné smlouvě. 

 

5. Z hlediska zániku pojistné smlouvy pro neplacení pojistitel považuje pojistné za uhrazené dnem 
připsání pojistného na účet pojistitele. 

 

6. V případě, že spolupojištěný subjekt neuhradí včas pojistné dle obdrženého Vyúčtování od pojistitele 
(zpracované na základě podkladu z PS nebo obdrženého podkladu od pojistitele), ukončí pojistitel 
takovému spolupojištěnému subjektu pojištění v PS, nedohodnou-li se pojistitel a pojistník jinak. 
Pojistiteli náleží pojistné za celou dobu pojištění spolupojištěného subjektu v PS. 

7. Výše pojistného je uvedena bez DPH, neboť podle ust. § 51 odst. 1 písm. d) zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění, jsou pojišťovací činnosti od DPH osvobozeny.  



Pojistná smlouva číslo: 0518903018 Strana 35 (celkem 36)

8. Platby pojistného budou hrazeny v české měně (v Kč) na účet pojistitele číslo 2252383/0300,
VS číslo pojistné smlouvy, nebude-li dále ujednáno jinka.

9. Pojistné za pojištění podle této pojistné smlouvy činí:

Druh pojištění
Roční pojistné

po všech slevách v Kč
1. Škodové živelní pojištění:
2. Škodové pojištění pro případ odcizení, vandalismus:
3. Škodové pojištění skel:
4. Škodové pojištění strojů a strojních zařízení:
5. Škodové pojištění elektroniky a elektronických zařízení:
6. Škodové pojištění věcí během silniční dopravy:
7. Škodové pojištění odpovědnosti za újmu:
8. Škodové zemědělské pojištění lesního porostu:

∑
Celkové roční pojistné (tj. 12měsíců),
po všech poskytnutých slevách) v Kč:

∑
Pojistné za 4roky (tj. 48měsíců),
po všech poskytnutých slevách) v Kč:
Čtvrtletní splátka pojistného

Placení pojistného za období 3 měsíců za celou dobu trvání této pojistné smlouvy bude prováděno
ve čtyřech splátkách v každém pojistném období, a to vždy k 1.7, 1.10., 1.1. a k 1.4. příslušného
kalendářního roku

Článek VIII.
Závěrečná ustanovení

1. V souvislosti s uzavřením a plněním uzavřené smlouvy pojistník souhlasí se zpracováním svých
osobních údajů dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016.

2. Není-li ujednáno jinak, pojistná doba je stanovena: od 01. 07. 2020 (první den pojištění) do 30. 06.
2024 (poslední den pojištění).

3. Každý dodatek k PS v celém rozsahu nahrazuje pojistnou smlouvu a to dnem účinnosti dodatku.

4. Ujednává se, že dodatek k PS musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je
pojištění tímto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok.

5. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je
Česká obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz.

6. Pojistitel závazně prohlašuje, že respektuje všechny podmínky uvedené v zadávací dokumentaci
včetně všech příloh.

7. Tato pojistná smlouva byla vypracována ve 3(třech) stejnopisech, pojistník, pojistitel, samostatný
zprostředkovatel obdrží každý po jednom stejnopisu.

8. Dodatek č.1 této pojistné smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci
obou smluvních stran s účinností dnem uveřejnění Pojistné smlouvy v Registru smluv. Počátek
pojištění od 1.8. 2022 do 30. 06. 2024.

9. Tento aktualizační dodatek č.1 byl schválen Radou města Litovel dne 21. 7. 2022 usnesením č.
RM/80/ /2022.

10. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tato je důkazem jejich
pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

11.



Pojistná smlouva číslo: 0518903018 Strana 36 (celkem 36)

12. Kontaktní osoba za samostatného zpr racoviště
Zámečnická 497/3A, 772 00 Olomouc,

13. Nedílnou součástí jsou přílohy této pojistné smlouvy:

Výčet příloh: Příloha č. 1 – Seznam pojištěných subjektů
Příloha č. 2 – Limity pojištění a zabezpečení

Za pojistitele,
v Hradci Králové, dne …………… …………………

na základě plné moci

Za pojistníka,
v Litovli, dne

……………………………………………….
Viktor Kohout,

starosta


